

**Reparatia capitala a Centrului cultural intercomunitar
cu nr.cadastral 6721106.201.02 situat din
com.Horodiste,r-nul Rezina**

	fara tva	tva	cu tva
sac	740 496,64	148 099,33	888 595,97
rac	67 655,42	13 531,08	81 186,50
ivc	85 952,93	17 190,59	103 143,52
eei	169 928,09	33 985,62	203 913,71
si	13 279,46	2 655,89	15 935,35
total	1 077 312,54	215 462,51	1 292 775,05

Ofertant: "Casa Construct" SRL

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu nr.
cad. 6721106.201.02 situat din
com.Horodiste,r-nul Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitectural-constructive (08/02-24-SAC)

Valoarea de deviz 888 595,97 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
		1.1. Cota 0,000				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea blocului de usa din lemn	m2	5,6400	25,20 25,20	142,12 142,12
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea blocului de usa din PVC	m2	11,2800	25,20 25,20	284,26 284,26
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice Demontarea peretilor despartitori din caramida	m3	20,0000	204,56 132,00	4 091,20 2 640,00
4	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demontarea golurilor din pereti	m3	1,4000	200,96 128,40	281,34 179,76

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Indepartarea finisarii de pe tavan	m2	195,8200	17,30 16,20	3 387,68 3 172,28
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	445,1600	17,30 16,20	7 701,26 7 211,59
		<i>Total</i>	lei			15 887,86
		Total Cota 0,000 Inclusiv salariu				15 887,86 13 630,01
		1.2. Evacuare deseuri				
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	41,6050	79,20 79,20	3 295,12 3 295,12
8	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	41,6050	27,00 27,00	1 123,33 1 123,33
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	41,6050	14,55 0,00	605,53 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 023,98
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				5 023,98 4 418,45
		<i>Total</i>	lei			20 911,84
		Total Demontari Inclusiv salariu				20 911,84 18 048,46
		2. Pereti despartitori				
10	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos contrafoc cu nut si feder cu gr.80 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,5000	33 197,96 6 042,60	16 598,98 3 021,30
11	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos hidrofug cu nut si feder cu gr.100 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,6400	34 110,77 6 042,59	21 830,89 3 867,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			38 429,87
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				38 429,87 6 888,56
		3. Cosolidare gol usa G-1 (3 buc)				
12	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (se exclude: macara) Materiale marunte=1,0500	m	30,6000	298,53 150,00	9 135,14 4 590,00
13	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm ² , pentru executarea mecanizata	m	9,6000	152,00 102,00	1 459,20 979,20
14	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	63,0000	15,00 15,00	945,00 945,00
15	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	63,0000	27,89 25,80	1 757,17 1 625,40
16	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Bulon M12 L=600mm cu piulita si saiba	buc	15,0000	18,19 12,00	272,85 180,00
17	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - Diblu de distantiere φ6 L=120mm	buc	48,0000	13,94 12,00	669,12 576,00
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	496,1000	36,59 12,60	18 154,25 6 250,86
19	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ΓΦ-21 sau analog si doua straturi de email ΠΦ-115 sau analog	t	0,4960	1 824,60 436,79	905,00 216,65
20	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m ²	1,5400	117,92 60,00	181,59 92,40

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C12/15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0250	m3	0,1000	2 016,90 679,80	201,69 67,98
		<i>Total</i>	lei			33 681,01
		Total Consolidare gol usa G-1 (3 buc) Inclusiv salariu				33 681,01 15 523,49
		4. Finisari pardosea 4.1. Plan parter 4.1.1. Incaperea 1...3,5,6				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip, apa	m2	47,8600	78,96 42,00	3 779,05 2 010,12
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga / se exclude ciment, nisip, apa / k=2 pentru grosimea stratului finala de 40 mm K=2,0000	m2	47,8600	26,58 14,40	1 272,16 689,18
24	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Placi "Portelanato" gr.11mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	47,8600	419,08 70,80	20 056,99 3 388,49
25	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	58,0000	92,66 24,00	5 374,53 1 392,00
26		Profil de colt din PVC	m	58,0000	15,17 0,00	879,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			31 362,59
		Total Incaperea 1...3,5,6 Inclusiv salariu				31 362,59 7 479,79
		4.1.2. Incaperea 4,8...10				
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Strat termoizolant din polisterol extrudat cu ciment, turnat Y=250kg/m ³ gr.40 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m ³	0,4000	1 894,57 270,00	757,83 108,00
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m ²	9,4000	85,26 42,00	801,45 394,80
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15Mpa,se scade / k=2 pentru grosimea stratului finala de 20 mm K=2,0000	m ²	-9,4000	28,61 14,40	-268,97 -135,36
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m ²	9,4000	7,23 2,40	67,97 22,56
31	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / Membrana izol sau hidroizol / k=2 pentru 2 straturi K=2,0000	m ²	9,4000	196,03 9,60	1 842,69 90,24
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment	m ²	9,4000	85,26	801,45

1	2	3	4	5	6	7
		15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			42,00	394,80
33	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15Mpa, se adauga / k=2 pentru grosimea stratului finala de 20 mm K=2,0000	m2	-9,4000	28,61 14,40	-268,97 -135,36
34	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=15 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	9,4000	447,16 70,80	4 203,34 665,52
		<i>Total</i>	lei			7 936,79
		Total Incaperea 4,8...10 Inclusiv salariu				7 936,79 1 405,20
		4.1.3. Incaperea 7				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Strat termoizolant din polisterol extrudat cu ciment, turnat Y=250kg/m3 gr.70 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,2000	1 894,58 270,00	2 273,49 324,00
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,6000	85,26 42,00	1 415,31 697,20
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15Mpa, se scade / k=3 pentru grosimea stratului finala de 15 mm K=3,0000	m2	-16,0000	42,92 21,60	-686,74 -345,60
38	CG36B	Pardoseli din placi laminat cl.A 33 gr.=12mm, montale pe uscat cu	m2	16,6000	404,86 93,00	6 720,67 1 543,80

1	2	3	4	5	6	7
		pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp / se modifica: Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm in Plinta PVC consum:1,200 ml/m2 Materiale marunte (cuie)=1,0100				
		<i>Total</i>	lei			9 722,73
		Total Incaperea 7 Inclusiv salariu				9 722,73 2 219,40
		4.1.4. Incaperea 11...13, 15, 16				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip, apa	m2	71,2800	78,96 42,00	5 628,23 2 993,76
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150,se adauga / se exclude ciment, nisip, apa / k=2 pentru grosimea stratului finala de 40 mm K=2,0000	m2	71,2800	26,58 14,40	1 894,64 1 026,43
41	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Placi "Portelanato" gr.11mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	71,2800	419,08 70,80	29 871,76 5 046,62
42	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	65,0000	92,66 24,00	6 023,18 1 560,00
43		Profil de colt din PVC	m	65,0000	15,17 0,00	986,05 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 403,86
		Total Incaperea 11...13, 15, 16 Inclusiv salariu				44 403,86 10 626,81
		4.1.5. Incapere 14				

1	2	3	4	5	6	7
44	CK35A	Amortizator de vibratii SE-TS80 60x80 sau analog	buc	105,0000	105,00 9,00	11 025,00 945,00
45	IzF10A	Strat termoizolator la pardoseli din vata minerala "ROCKMIN" sau analog JI=150 kg/m3 gr.=40 mm	m2	34,9000	139,57 10,20	4 871,11 355,98
46	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime / Foi OSB gr.15 mm	m2	34,9000	110,17 16,80	3 845,10 586,32
47	IzF04J1	Strat de separare executat cu Membrana acustica Impactodan 5 sau analog, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	34,9000	47,79 1,20	1 667,89 41,88
48	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime / Foi OSB gr.15 mm	m2	34,9000	110,17 16,80	3 845,10 586,32
49	IzF04J1	Strat de separare executat cu Pelicula, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	34,9000	18,95 1,20	661,51 41,88
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip, apa	m2	34,9000	78,96 42,00	2 755,71 1 465,80
51	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / se exclude ciment, nisip, apa / k=2 pentru grosimea stratului finala de 20 mm K=2,0000	m2	-34,9000	26,58 14,40	-927,64 -502,56
52	CG08A	Pardoseli din linoleum cu strat protectie tip "Teraflex"(Sport MPlus) sau analog montat pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, lipit cu clei Bostik sau	m2	34,9000	405,05 66,00	14 136,32 2 303,40

1	2	3	4	5	6	7
		analog;consum:Profil p.v.c., pervaz pardoseala - 0,6800 m/m2 Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150				
		<i>Total</i>	lei			41 880,10
		Total Incapere 14 Inclusiv salariu				41 880,10 5 824,02
		<i>Total</i>	lei			135 306,07
		Total Plan parter Inclusiv salariu				135 306,07 27 555,22
		<i>Total</i>	lei			135 306,07
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				135 306,07 27 555,22
		5. Finisari tavan				
		5.1. Plan parter				
		5.1.1. Tip A				
53	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	170,6400	293,70 132,00	50 116,96 22 524,48
		<i>Total</i>	lei			50 116,96
		Total Tip A Inclusiv salariu				50 116,96 22 524,48
		5.1.2. Tip B*				
54	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	9,4000	241,32 114,60	2 268,39 1 077,24
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	9,4000	6,57 1,80	61,76 16,92
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,4000	40,42 33,00	379,97 310,20
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	9,4000	6,57 1,80	61,76 16,92

1	2	3	4	5	6	7
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,4000	55,22 33,00	519,11 310,20
		<i>Total</i>	lei			3 290,99
		Total Tip B* Inclusiv salariu				3 290,99 1 731,48
		<i>Total</i>	lei			53 407,95
		Total Plan parter Inclusiv salariu				53 407,95 24 255,96
		<i>Total</i>	lei			53 407,95
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				53 407,95 24 255,96
		6. Finisare pereti 6.1. Plan parter 6.1.1. Tip 1				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	410,0000	6,57 1,80	2 693,70 738,00
60	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Consum plasa zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25 = 1.05 \ m^2/m^2$	m2	410,0000	81,06 33,00	33 235,02 13 530,00
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	410,0000	135,36 102,00	55 495,96 41 820,00
62	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=4 pentru grosimea stratului finala de 40 mm	m2	410,0000	31,64 7,80	12 972,40 3 198,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	410,0000	6,57	2 693,70

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog			1,80	738,00
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	410,0000	22,71 12,00	9 309,62 4 920,00
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2	410,0000	98,17 73,20	40 249,21 30 012,00
66	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 pentru grosimea finala 3 mm K=2,0000	m2	-410,0000	38,79 28,80	-15 903,57 -11 808,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	410,0000	6,57 1,80	2 693,70 738,00
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	410,0000	40,42 33,00	16 573,14 13 530,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	410,0000	6,57 1,80	2 693,70 738,00
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	410,0000	55,22 33,00	22 642,17 13 530,00
		<i>Total</i>	lei			185 348,75
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				185 348,75
		6.1.2. Tip 2				111 684,00

1	2	3	4	5	6	7
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	188,0000	8,46 1,80	1 590,48 338,40
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	188,0000	22,71 12,00	4 268,81 2 256,00
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	188,0000	101,95 73,20	19 167,17 13 761,60
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	188,0000	6,16 1,80	1 159,02 338,40
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	188,0000	40,42 33,00	7 599,39 6 204,00
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	188,0000	6,16 1,80	1 159,02 338,40
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	188,0000	55,22 33,00	10 382,27 6 204,00
		<i>Total</i>	lei			45 326,16
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				45 326,16 29 440,80
		6.1.3. Tip 3				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	24,0000	6,57 1,80	157,68 43,20
79	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv Consum plasa zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25 = 1.05 \ m^2/m^2$	m2	24,0000	81,06 33,00	1 945,46 792,00
80	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	24,0000	135,36 102,00	3 248,54 2 448,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
81	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=4 pentru grosimea stratului finala de 40 mm K=4,0000	m2	24,0000	55,04 31,20	1 320,96 748,80
82	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	24,0000	363,78 99,00	8 730,64 2 376,00
		<i>Total</i>	lei			15 403,28
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				15 403,28 6 408,00
		6.1.4. Tip 4				
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	62,0000	8,46 1,80	524,52 111,60
84	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2	62,0000	98,17 73,20	6 086,46 4 538,40
85	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	62,0000	382,32 99,00	23 703,85 6 138,00
		<i>Total</i>	lei			30 314,83
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				30 314,83 10 788,00
		<i>Total</i>	lei			276 393,02
		Total Plan parter Inclusiv salariu				276 393,02 158 320,80
		<i>Total</i>	lei			276 393,02
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				276 393,02 158 320,80

1	2	3	4	5	6	7
		7. Tamplarii				
		7.1. Usi				
86	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC dubla cu 4 camere, geam termopan dublu si sticla transparenta de grosimea 8 mm; Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura $R=0,63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$, conductibilitatea $K=1,6 \text{ Vt}/\text{m}^2\text{K}$; de culoare cafeniu deschis (ca lemn); echipate cu dispozitive de blocare in pozitia "deschis", garnituri de etansare si manere "antipanica"; U-5 1370x2000(h) - 1 buc	m2	2,7400	<u>2 981,06</u> 54,60	<u>8 168,10</u> 149,60
87	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / Usa dubla din MDF; U-7 1150x2000(h) - 1 buc	m2	2,3000	<u>2 103,27</u> 81,00	<u>4 837,53</u> 186,30
88	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / Usa din MDF; U-8 1000x2050(h) - 1 buc	m2	2,0500	<u>2 141,27</u> 108,00	<u>4 389,61</u> 221,40
89	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / Usa stanga din MDF; U-11st. 1000x2100(h) - 1 buc	m2	2,1000	<u>2 141,27</u> 108,00	<u>4 496,67</u> 226,80
90	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	1,8200	<u>2 141,28</u> 108,00	<u>3 897,13</u> 196,56

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa din MDF; U-12 910x2000(h) - 1 buc				
91	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa din MDF; U-13 900x2100(h) - 2 buc	m2	3,7800	2 141,27 108,00	8 094,00 408,24
92	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa stanga din MDF; U-14st. 900x2100(h) - 2 buc	m2	3,7800	2 141,27 108,00	8 094,00 408,24
93	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC stanga cu 4 camere,geam termopan dublu si sticla transparenta de grosimea 8 mm; Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura $R=0,63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$,conductibilitatea $K=1,6 \text{ Vt}/\text{m}^2\text{k}$; de culoare cafeniu deschis (ca lemn); cu gratar tip MBM475x80 (525x130) U-15st.1000x2100(h) - 1 buc	m2	2,1000	2 965,05 48,60	6 226,61 102,06
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC cu 4 camere,geam termopan dublu si sticla transparenta de grosimea 8 mm; Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura $R=0,63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$,conductibilitatea $K=1,6 \text{ Vt}/\text{m}^2\text{k}$; de culoare cafeniu	m2	4,4100	2 965,05 48,60	13 075,86 214,33

1	2	3	4	5	6	7
		deschis (ca lemn); cu gratar tip MBM475x80 (525x130) U-16 700x2100(h) - 3 buc				
95	CK35A	Opritori de podea	buc	15,0000	70,20 9,00	1 053,00 135,00
		<i>Total</i>	lei			62 332,51
		Total Usi Inclusiv salariu				62 332,51 2 248,53
		<i>Total</i>	lei			62 332,51
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				62 332,51 2 248,53
		8. Finisari glafuri interioare				
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,0000	6,16 1,80	123,30 36,00
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,0000	40,42 33,00	808,45 660,00
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,0000	6,16 1,80	123,30 36,00
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,0000	57,39 33,00	1 147,86 660,00
		<i>Total</i>	lei			2 202,91
		Total Finisari glafuri interioare Inclusiv salariu				2 202,91 1 392,00

	Total	lei	622 665,18
	CAS	24 %	61 015,92
	Cheltuielid e transport	4 %	14 373,80
	Total CD		698 054,90
	Cheltuieli de regie	4 %	27 922,20
	Total cu CR		725 977,10
	Beneficiu	2 %	14 519,54
	Total cu B		740 496,64
	TVA	20 %	148 099,33
	Total deviz: Inclusiv salariu		888 595,97 254 233,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu nr.
cad. 6721106.201.02 situat din
com.Horodiste,r-nul Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitectural-constructive (08/02-24-SAC)**

Valoarea de deviz 888 595,97 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	891,8276	60,00	53 509,65
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	282,3300	60,00	16 939,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	608,4000	60,00	36 504,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	68,2120	60,00	4 092,72
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	238,7000	60,00	14 322,00
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	102,6000	60,00	6 156,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4834	60,00	149,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,0540	60,00	963,24
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,8717	60,00	2 512,30
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	36,9000	60,00	2 214,00
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	273,6292	60,00	16 417,75
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,9080	60,00	1 374,48
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,2090	60,00	552,54
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	415,5340	60,00	24 932,04
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6109	60,00	216,65
16.	7212030022700	Sudor	h-om	20,2610	60,00	1 215,66
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	94,2590	60,00	5 655,54
18.	7422010060100	Timplar	h-om	406,2923	60,00	24 377,54

19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,6408	60,00	4 418,45
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	453,5673	60,00	27 214,03
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,0732	60,00	904,39
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	159,8540	60,00	9 591,24
		Total manopera				254 233,02

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,4415	3,60	26,79
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	17,6043	10,98	193,30
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0695	420,30	29,21
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0213	270,00	5,75
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,9706	270,00	3 772,07
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0759	270,00	20,49
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,1140	18,00	578,05
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 050,00	6,08
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0015	4 050,00	6,08
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 108,6080	0,11	561,93
11.	20201329205271	Foi OSB gr.15 mm	m2	73,2900	84,50	6 193,00
12.	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	15,8300	2 000,00	31 660,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,2500	2 800,00	25 900,00
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,2002	234,00	46,85
15.	20301229467661	Plinta PVC	m	20,1192	22,77	458,11
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	15,5875	0,27	4,21
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	18,8000	45,00	846,00
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0094	135,00	1,27
19.	2320166200676	White spirit	kg	1,4880	45,00	66,96
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1848	36,00	6,65
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	28,2000	16,02	451,76
22.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	2,8200	16,02	45,18
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,7620	130,50	621,43
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	62,4000	26,10	1 628,64
25.	24165861053031	Supraton LUX	kg	252,4200	28,80	7 269,70
26.	24165861053032	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	37,5000	41,40	1 552,50
27.	24301161000001	Email ПФ-115	kg	5,9520	76,50	455,33
28.	24301161038001	Vopsea latex lavabila	kg	242,9600	41,54	10 092,56
29.	24301161038004	Vopsea latex mata de calitate superioara	kg	8,0000	46,96	375,68
30.	24302261000001	Fuga	kg	100,5439	34,20	3 438,59
31.	24302261008141	grund anticoroziv ГФ-21	kg	2,9760	45,00	133,92
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,8266	32,40	26,78
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,0627	45,00	47,82
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,9150	112,50	1 452,93
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6680	193,50	322,75
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,5601	5,43	13,90
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,8339	45,00	127,53
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4166	45,00	18,75
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,0847	14,58	103,29
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	89,7000	14,58	1 307,83
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	45,2025	5,25	237,31
42.	24621061104311	Clei Bostik	kg	21,2541	166,07	3 529,67
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	7,1561	4,95	35,42

		"Serpeanca"				
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	24,0880	23,58	568,00
45.	25213026029015	Placi termoizolante vata minerala ROCKMIN JI=150 kg/m3 gr.=40 mm	m2	36,2960	124,34	4 513,04
46.	25231167163451	Linoleum cu strat protectie tip "Teraflex"(Sport MPlus)	m2	37,1947	198,00	7 364,55
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	22,2004	5,58	123,88
48.	26	Profil de colt din PVC	m	123,0000	15,17	1 865,91
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	657,8000	7,74	5 091,37
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 871,6618	2,34	11 399,70
51.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	30,8525	2,34	72,19
52.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0063	414,00	2,61
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37,6440	2,88	108,42
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 362,8400	3,65	4 974,37
55.	2653102100831k	Amestec uscat "knauf" sau analog	kg	2 197,4800	3,12	6 856,14
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	661,8443	7,00	4 632,91
57.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,6400	10,98	61,93
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,8724	234,00	14 946,14
59.	26611128007001	Placi "Portelanato" gr.11mm	m2	123,9414	288,00	35 695,12
60.	26611128007002	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=15 mm	m2	9,7788	315,00	3 080,32
61.	26611128007003	Placi de faianta	m2	24,7248	216,00	5 340,56
62.	26621027010002	Placi ghips-carton hidrofug gr.=12,5 mm	m2	9,9194	43,75	433,97
63.	26621027019011	Placi de ipsos contrafoc	m2	50,6000	259,00	13 105,40
64.	26621027019012	Placi de ipsos hidrofug	m2	64,7680	268,02	17 359,12
65.	2663102100000p	Polisterol extrudat cu ciment Y=250kg/m3	m3	1,6564	1 440,00	2 385,21
66.	26641021000001	Mortar M100	m3	10,4160	990,00	10 311,84
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,8400	0,00	0,00
68.	26641021020101 50	Mortar ciment M150	m3	6,0100	1 080,00	6 490,81
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	931,5614	6,12	5 701,16
70.	26701122040511	Placi din laminat cl.A 33 gr.=12mm	m2	17,6043	256,50	4 515,50
71.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,8502	27,00	22,96
72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	319,2500	9,00	2 873,25
73.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,7785	32,40	219,63
74.	26821326016261	Membrana izol sau hidroizol	m2	20,6800	17,40	359,83
75.	26821326016262	Pelicula	m2	37,6920	16,43	619,28
76.	26821326016264	Membrana acustica Impactodan 5	m2	37,6920	43,13	1 625,66
77.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,3216	67,50	224,20
78.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	933,1000	13,05	12 176,96
79.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,6818	12,15	105,48
80.	2710703520285	Profil de suport	m	20,7834	11,52	239,42
81.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	179,1720	152,00	27 234,14
82.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,9610	22,80	113,11
83.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,5100	22,80	148,43
84.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	15,1900	22,80	346,33
85.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	6,4260	56,34	362,04
86.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	496,1000	23,40	11 608,74
87.	28731220053271	Plasa zincata φ1.8 25x25	kg	455,7000	17,87	8 143,36
88.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,2912	40,50	335,79

89.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,4805	56,34	139,75
90.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,4620	6,12	2,83
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	37,0000	1,94	71,78
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	152,9469	0,99	151,42
93.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,4620	0,45	0,21
94.	28741163125001	Elemente liniare din gresie portelanata	m	131,7330	40,77	5 370,75
95.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0077	28,80	0,22
96.	2874136313300	Diblu din metal	buc	682,5600	0,45	307,15
97.	28741363133001	Bulon M12 L=600mm cu piulita si saiba	buc	15,0000	6,19	92,85
98.	28741363133002	Diblu de distantiere ϕ 6 L=120mm	buc	48,0000	1,94	93,12
99.	28741363133003	Amortizator de vibratii SE-TS80 60x80 sau analog	buc	105,0000	96,00	10 080,00
100.	28741363133005	Opritori de podea	buc	15,0000	61,20	918,00
101.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0462	31,50	1,46
102.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,4260	414,00	2 660,36
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	51,7748	3,78	195,71
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,1579	18,00	704,83
105.	4100126202818	Apa	m3	3,7143	18,00	66,84
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	117,4400	9,00	1 056,96
		Total materiale de constructii				359 345,09

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,8480	65,00	445,12
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,2230	450,00	1 000,35
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,7120	20,00	34,24
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,5291	20,00	150,58
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,1767	20,00	1 183,52
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,2230	65,00	534,49
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,0980	10,00	80,98
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	6,8480	150,00	1 027,20
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,6400	80,00	51,20
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,1500	120,00	738,00
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,4996	60,00	389,99
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,4668	65,00	160,35
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	36,9000	15,00	553,50
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2068	150,00	31,02
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,2865	125,00	535,81
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,3000	90,00	1 377,00
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0150	550,00	8,25
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0308	550,00	16,94
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5935	380,00	605,53
		Total utilaje de constructii				9 087,07

Total	lei	622 665,1 8
CAS	24 %	61 015,92
Cheltuieli de transport	4 %	14 373,80
Total CD		698 054,9 0
Cheltuieli de regie	4 %	27 922,20
Total cu CR		725 977,1 0
Beneficiu	2 %	14 519,54
Total cu B		740 496,6 4
TVA	20 %	148 099,3 3
Total deviz:		888 595,9 7

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a Centrului cultural intercomunitar cu nr. cad. 6721106.201.02 situat din com.Horodiste,r-nul Rezina** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
		1.1. Cota 0,000				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea blocului de usa din lemn	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,12
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea blocului de usa din PVC	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			284,26
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice Demontarea peretilor despartitori din caramida	m3			204,56 132,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	65,00	20,80
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	150,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 091,20
4	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demontarea golurilor din pereti	m3			200,96 128,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	60,00	101,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	65,00	20,80
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	150,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			281,34
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Indepartarea finisarii de pe tavan	m2			17,30 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 387,68
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,30 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 701,26
		1.2. Evacuare deseuri				
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			79,20 79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,00	79,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 295,12
8	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 123,33
9	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			605,53
		2. Pereti despartitori				
10	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos contrafoc cu nut si feder cu gr.80 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu	100m2			33 197,96 6 042,60

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime: pina la 4 m				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	60,00	5 400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	60,00	642,60
	26621027019011	Placi de ipsos contrafoc	m2	101,2000	259,00	26 210,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,65	65,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	18,00	1,36
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	450,00	877,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 598,98
11	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos hidrofug cu nut si feder cu gr.100 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			34 110,77 ----- 6 042,59
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	60,00	5 400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	60,00	642,59
	26621027019012	Placi de ipsos hidrofug	m2	101,2000	268,02	27 123,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,65	65,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	18,00	1,34
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	450,00	877,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 830,89
		3. Cosolidare gol usa G-1 (3 buc)				
12	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (se exclude: macara) Materiale marunte=1,0500	m			298,53 ----- 150,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	60,00	120,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	414,00	86,94
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,78	4,76
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	56,34	11,83
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	90,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 135,14
13	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			152,00 ----- 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	60,00	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	60,00	72,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	125,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 459,20
14	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,00 ----- 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			945,00
15	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			27,89 ----- 25,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	60,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,34	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	270,00	0,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	414,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	60,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 757,17
16	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Bulon M12 L=600mm cu piulita si saiba	buc			18,19 ----- 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	28741363133001	Bulon M12 L=600mm cu piulita si saiba	buc	1,0000	6,19	6,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,85
17	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - Diblu de distantiere φ6 L=120mm	buc			13,94 ----- 12,00

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	28741363133002	Diblu de distantiere $\phi 6$ L=120mm	buc	1,0000	1,94	1,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			669,12
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,59 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,40	23,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,34	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,78	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,60	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 154,25
19	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv $\Gamma\Phi$ -21 sau analog si doua straturi de email $\Pi\Phi$ -115 sau analog	t			1 824,60 436,79
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,79
	24301161000001	Email $\Pi\Phi$ -115	kg	12,0000	76,50	918,00
	24302261008141	grund anticoroziv $\Gamma\Phi$ -21	kg	6,0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	45,00	37,80
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	45,00	135,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	18,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			905,00
20	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			117,92 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	28,80	0,14
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,12	1,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	31,50	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,50	1,21
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	234,00	30,42
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 050,00	3,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 050,00	3,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,59
21	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C12/15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0250	m3			2 016,90 679,80
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	60,00	511,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	60,00	168,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,34	721,90
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	420,30	292,10
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	270,00	204,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	18,00	5,70
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			201,69
		4. Finisari pardosea				
		4.1. Plan parter				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1.1. Incaperea 1...3,5,6				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip, apa	m2			78,96 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 080,00	35,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 779,05
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga / se exclude ciment, nisip, apa / k=2 pentru grosimea stratului finala de 40 mm K=2,0000	m2			26,58 14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 080,00	11,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 272,16
24	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Placi "Portelanato" gr.11mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			419,08 70,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,80
	26611128007001	Placi "Portelanato" gr.11mm	m2	1,0300	288,00	299,61
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,12	29,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,20	15,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	65,00	0,81
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 056,99
25	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			92,66 24,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	28741163125001	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	40,77	43,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,25	1,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,11	0,69
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	112,50	11,81
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	65,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 374,53
26		Profil de colt din PVC	m			15,17 0,00
	26	Profil de colt din PVC	m	1,0000	15,17	15,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			879,86
		4.1.2. Incaperea 4,8...10				
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Strat termoizolant din polisterol extrudat cu	m3			1 894,57 270,00

1	2	3	4	5	6	7
		ciment, turnat Y=250kg/m3 gr.40 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000p	Polisterol extrudat cu ciment Y=250kg/m3	m3	1,0250	1 440,00	1 490,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	80,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			757,83
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,26 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,34	30,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			801,45
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15Mpa,se scade / k=2 pentru grosimea stratului finala de 20 mm K=2,0000	m2			28,61 14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,34	10,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	270,00	3,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-268,97
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,23 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	16,02	4,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,97
31	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / Membrana izol sau hidroizol / k=2 pentru 2 straturi K=2,0000	m2			196,03 9,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	60,00	9,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	16,02	48,06
	26821326016261	Membrana izol sau hidroizol	m2	1,1000	17,40	38,28
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,98	6,59
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	135,00	0,14
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	45,00	90,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	150,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 842,69
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,26 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,34	30,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			801,45
33	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15Mpa, se adauga / k=2 pentru grosimea stratului finala de 20 mm K=2,0000	m2			28,61 14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,34	10,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	270,00	3,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-268,97
34	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=15 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			447,16 70,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,80
	2661128007002	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=15 mm	m2	1,0300	315,00	327,69
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,12	29,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,20	15,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	65,00	0,81
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 203,34
		4.1.3. Incaperea 7				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Strat termoizolant din polisterol extrudat cu ciment, turnat Y=250kg/m3 gr.70 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 894,58 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000p	Polisterol extrudat cu ciment Y=250kg/m3	m3	1,0250	1 440,00	1 490,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	80,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 273,49
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,26 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,34	30,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 415,31
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			42,92 21,60

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar 15Mpa, se scade / k=3 pentru grosimea stratului finala de 15 mm K=3,0000				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,34	15,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	270,00	5,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-686,74
38	CG36B	Pardoseli din placi laminat cl.A 33 gr.=12mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp / se modifica: Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm in Plinta PVC consum:1,200 ml/m2 Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			404,86 93,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	26701122040511	Placi din laminat cl.A 33 gr.=12mm	m2	1,0500	256,50	272,02
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,98	11,64
	20301229467661	Plinta PVC	m	1,2000	22,77	27,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 720,67
		4.1.4. Incaperea 11...13, 15, 16				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip, apa	m2			78,96 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 080,00	35,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 628,23
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150,se adauga / se exclude ciment, nisip, apa / k=2 pentru grosimea stratului finala de 40 mm K=2,0000	m2			26,58 14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 080,00	11,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 894,64
41	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Placi "Portelanato" gr.11mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			419,08 70,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,80
	26611128007001	Placi "Portelanato" gr.11mm	m2	1,0300	288,00	299,61
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,12	29,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,20	15,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,22
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	65,00	0,81
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 871,76

1	2	3	4	5	6	7
42	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			92,66 ----- 24,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	28741163125001	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	40,77	43,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,25	1,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,11	0,69
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	112,50	11,81
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	65,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 023,18
43		Profil de colt din PVC	m			15,17 ----- 0,00
	26	Profil de colt din PVC	m	1,0000	15,17	15,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			986,05
		4.1.5. Incapere 14				
44	CK35A	Amortizator de vibratii SE-TS80 60x80 sau analog	buc			105,00 ----- 9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28741363133003	Amortizator de vibratii SE-TS80 60x80 sau analog	buc	1,0000	96,00	96,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 025,00
45	IzF10A	Strat termoizolator la pardoseli din vata minerala "ROCKMIN" sau analog Ji=150 kg/m3 gr.=40 mm	m2			139,57 ----- 10,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	60,00	10,20
	25213026029015	Placi termoizolante vata minerala ROCKMIN Ji=150 kg/m3 gr.=40 mm	m2	1,0400	124,34	129,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 871,11
46	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime / Foi OSB gr.15 mm	m2			110,17 ----- 16,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	40,50	4,05
	20201329205271	Foi OSB gr.15 mm	m2	1,0500	84,50	88,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 845,10
47	IzF04J1	Strat de separare executat cu Membrana acustica Impactodan 5 sau analog, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			47,79 ----- 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	26821326016264	Membrana acustica Impactodan 5	m2	1,0800	43,13	46,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 667,89
48	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime / Foi OSB gr.15 mm	m2			110,17 ----- 16,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	40,50	4,05
	20201329205271	Foi OSB gr.15 mm	m2	1,0500	84,50	88,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 845,10
49	IzF04J1	Strat de separare executat cu Pelicula, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			18,95 ----- 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	26821326016262	Pelicula	m2	1,0800	16,43	17,74
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			661,51

1	2	3	4	5	6	7
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip, apa	m2			78,96 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 080,00	35,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 755,71
51	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / se exclude ciment, nisip, apa / k=2 pentru grosimea stratului finala de 20 mm K=2,0000	m2			26,58 14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 080,00	11,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-927,64
52	CG08A	Pardoseli din linoleum cu strat protectie tip "Teraflex"(Sport MPlus) sau analog montat pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, lipit cu clei Bostik sau analog;consum:Profil p.v.c., pervaz pardoseala - 0,6800 m/m2 Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			405,05 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	25231167163451	Linoleum cu strat protectie tip "Teraflex"(Sport MPlus)	m2	1,0500	198,00	211,02
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,37
	24621061104311	Clei Bostik	kg	0,6000	166,07	101,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,34	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	14,58	2,96
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	27,00	0,66
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	270,00	0,16
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,6800	23,58	16,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 136,32
		5. Finisari tavan				
		5.1. Plan parter				
		5.1.1. Tip A				
53	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			293,70 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	152,00	159,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 116,96
		5.1.2. Tip B*				
54	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasei	m2			241,32

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	26621027010002	Placi ghips-carton hidrofug gr.=12,5 mm	m2	1,0500	43,75	46,17
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,15	11,22
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,52	25,47
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,58	13,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,95	3,77
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,43	1,48
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,40	2,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,27	0,45
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,99	16,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	125,00	5,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 268,39
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,57 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Supraton LUX	kg	0,1500	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61,76
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,42 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			379,97
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,57 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Supraton LUX	kg	0,1500	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61,76
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,22 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038001	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	41,54	16,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,88	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			519,11
		6. Finisare pereti				
		6.1. Plan parter				
		6.1.1. Tip 1				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,57 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Supraton LUX	kg	0,1500	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 693,70
60	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor,	m2			81,06 ----- 33,00

1	2	3	4	5	6	7
		aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Consum plasa zincata ϕ 1.8 25x25 = 1.05 m ² /m ²				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	60,00	33,00
	28731220053271	Plasa zincata ϕ 1.8 25x25	kg	1,0500	17,87	18,76
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	13,05	28,06
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	22,80	0,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	22,80	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 235,02
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m ²			135,36 ----- 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,34	24,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0300	270,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0070	18,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 495,96
62	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=4 pentru grosimea stratului finala de 40 mm	m ²			31,64 ----- 7,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	26641021000001	Mortar M100	m ³	0,0060	990,00	23,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 972,40
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m ²			6,57 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Supraton LUX	kg	0,1500	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 693,70
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m ²			22,71 ----- 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m ²	m ²	1,1000	7,74	8,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,58	2,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0003	18,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 309,62
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m ²			98,17 ----- 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831k	Amestec uscat "knauf" sau analog	kg	7,1400	3,12	22,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 249,21
66	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 pentru grosimea finala 3 mm K=2,0000	m ²			38,79 ----- 28,80

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	2653102100831k	Amestec uscat "knauf" sau analog	kg	1,4300	3,12	8,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-15 903,57
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,57 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Supraton LUX	kg	0,1500	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 693,70
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,42 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 573,14
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,57 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Supraton LUX	kg	0,1500	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 693,70
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,22 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038001	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	41,54	16,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,88	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 642,17
		6.1.2. Tip 2				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2			8,46 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053032	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	0,1500	41,40	6,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 590,48
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71 ----- 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,58	2,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 268,81
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,95 ----- 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,65	26,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 167,17
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,16 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,10	3,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 159,02
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,42 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 599,39
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,16 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,10	3,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 159,02
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,22 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038001	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	41,54	16,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,88	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 382,27
		6.1.3. Tip 3				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,57 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Supraton LUX	kg	0,1500	28,80	4,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,68
79	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv Consum plasa zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25 = 1.05 \ m^2/m^2$	m2			81,06 ----- 33,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	60,00	33,00
	28731220053271	Plasa zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25$	kg	1,0500	17,87	18,76
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	13,05	28,06
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	22,80	0,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	22,80	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 945,46
80	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			135,36 ----- 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,34	24,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	270,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 248,54
81	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=4 pentru grosimea stratului finala de 40 mm K=4,0000	m2			55,04 ----- 31,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	7,20
	26641021000001	Mortar M100	m3	0,0060	990,00	23,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 320,96
82	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			363,78 ----- 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	26611128007003	Placi de faianta	m2	1,0200	216,00	222,52
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,12	22,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	34,20	16,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 730,64
		6.1.4. Tip 4				
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2			8,46 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053032	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	0,1500	41,40	6,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			524,52
84	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2			98,17 ----- 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831k	Ameestec uscat "knauf" sau analog	kg	7,1400	3,12	22,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 086,46
85	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			382,32 ----- 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	234,00	241,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,12	22,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	34,20	16,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 703,85
		7. Tamplarii				
		7.1. Usi				
86	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC dubla cu 4 camere, geam termopan dublu si sticla transparenta de grosimea 8 mm; Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0,63	m2			2 981,06 ----- 54,60

1	2	3	4	5	6	7
		m2C*/Vt,conductibilitatea K=1,6 Vt/m2κ; de culoare cafeniu deschis (ca lemn); echipate cu dispozitive de blocare in pozitia "deschis", garnituri de etansare si manere "antipanica"; U-5 1370x2000(h) - 1 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,94	7,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,50	71,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	193,50	37,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,78	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 168,10
87	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa dubla din MDF; U-7 1150x2000(h) - 1 buc	m2			2 103,27 81,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	60,00	63,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	40,50	2,03
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	32,40	9,72
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	67,50	10,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 837,53
88	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa din MDF; U-8 1000x2050(h) - 1 buc	m2			2 141,27 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,50	3,44
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,40	14,58
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	67,50	14,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 389,61
89	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa stanga din MDF; U-11st. 1000x2100(h) - 1 buc	m2			2 141,27 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,50	3,44
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,40	14,58
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	67,50	14,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 496,67
90	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa din MDF; U-12 910x2000(h) - 1 buc	m2			2 141,28 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,50	3,45
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,40	14,58
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	67,50	14,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 897,13
91	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa din MDF; U-13 900x2100(h) - 2 buc	m2			2 141,27 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,50	3,44
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,40	14,58
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	67,50	14,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 094,00
92	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa stanga din MDF; U-14st. 900x2100(h) - 2 buc	m2			2 141,27 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,50	3,44
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,40	14,58
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	67,50	14,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 094,00
93	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC stanga cu 4 camere,geam termopan dublu si sticla transparenta de grosimea 8 mm; Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0,63 m2C*/Vt,conductibilitatea K=1,6 Vt/m2κ; de culoare cafeniu deschis (ca lemn); cu gratar tip MBM475x80 (525x130) U-15st.1000x2100(h) - 1 buc	m2			2 965,05 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,94	7,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,50	65,25
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	193,50	33,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,78	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 226,61
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC cu 4 camere,geam termopan dublu si sticla transparenta de grosimea 8 mm; Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0,63 m2C*/Vt,conductibilitatea K=1,6 Vt/m2κ; de	m2			2 965,05 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		culoare cafeniu deschis (ca lemn); cu gratar tip MBM475x80 (525x130) U-16 700x2100(h) - 3 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,94	7,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,50	65,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	193,50	33,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,78	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 075,86
95	CK35A	Opritori de podea	buc			70,20
						9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28741363133005	Opritori de podea	buc	1,0000	61,20	61,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 053,00
		8. Finisari glafuri interioare				
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,16
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,10	3,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,30
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,42
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			808,45
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,16
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,10	3,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,30
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,39
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038004	Vopsea latex mata de calitate superioara	kg	0,4000	46,96	18,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,88	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 147,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu
nr.cadastral 6721106.201.02
situat din com.Horodiste,r-nul
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Alimentarea cu apa si canalizare (08/02-24-RAC)**

Valoarea de deviz 81 186,50 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema B1				
		1.1.1. Оборудование				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Вентиль проходной муфтовый бронзовый ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	2,0000	156,91 13,80	313,83 27,60
2	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр бронзовый муфтовый ф15 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,0000	350,10 138,00	350,10 138,00
3	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" / Обратный клапан муфтовый латунный ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	1,0000	272,60 10,80	272,60 10,80
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul	buc	1,0000	296,30	296,30

1	2	3	4	5	6	7
		1/2" - 3/4" / Кран трехходовый φ15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150			13,80	13,80
5	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Переход 32x15	buc	2,0000	38,37 21,00	76,73 42,00
		<i>Total</i>	lei			1 309,56
		Total Оборудование Inclusiv salariu				1 309,56 232,20
		1.1.2. Арматура				
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой φ15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	12,0000	141,28 13,80	1 695,41 165,60
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой φ20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	6,0000	149,66 13,80	897,95 82,80
8	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" / Кран шаровой φ25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	1,0000	167,18 16,80	167,18 16,80
		<i>Total</i>	lei			2 760,54
		Total Арматура Inclusiv salariu				2 760,54 265,20
		1.1.3. Трубы и их соединения				
9	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 φ20	m	12,0000	47,37 10,80	568,44 129,60
10	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Трубы	m	22,0000	57,93 12,00	1 274,45 264,00

1	2	3	4	5	6	7
		из полипропилена PP-R PN10 ф25				
11	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф32	m	10,0000	77,31 13,20	773,12 132,00
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m	12,0000	54,03 25,20	648,39 302,40
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m	22,0000	60,00 25,20	1 320,06 554,40
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ф32 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m	10,0000	72,89 25,20	728,94 252,00
15		Крепления для труб	buc	5,0000	12,50 0,00	62,50 0,00
16	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	44,0000	9,60 9,60	422,40 422,40
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	44,0000	3,00 3,00	132,00 132,00
		<i>Total</i>	lei			5 930,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				5 930,30 2 188,80
		1.1.4. Материалы и изделия				
18	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" / Гибкая вставка фланцевая ф25	buc	1,0000	481,33 16,20	481,33 16,20
		<i>Total</i>	lei			481,33
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				481,33 16,20
		<i>Total</i>	lei			10 481,73
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				10 481,73 2 702,40
		1.2. Sistema T3				
		1.2.1. Арматура				
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	6,0000	141,28 13,80	847,70 82,80
20	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	1,0000	149,66 13,80	149,66 13,80
		<i>Total</i>	lei			997,36
		Total Арматура Inclusiv salariu				997,36 96,60
		1.2.2. Трубы и их соединения				
21	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	10,0000	47,37 10,80	473,70 108,00
22	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale,	m	2,0000	57,92 12,00	115,85 24,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 25 mm Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф25				
23	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m	10,0000	54,03 25,20	540,33 252,00
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m	2,0000	60,00 25,20	120,01 50,40
25	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	12,0000	9,60 9,60	115,20 115,20
26	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	12,0000	3,00 3,00	36,00 36,00
		<i>Total</i>	lei			1 401,09
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				1 401,09 585,60
		1.2.3. Материалы и изделия				
27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc	6,0000	1 173,60 99,00	7 041,60 594,00
		<i>Total</i>	lei			7 041,60
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				7 041,60 594,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 440,05
		Total Sistema T3 Inclusiv salariu				9 440,05 1 276,20
		1.3. Sistema K1				
28	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф110 Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	m	3,0000	140,42 43,20	421,26 129,60
29	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50 Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m	5,0000	114,50 34,80	572,50 174,00
30	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Ramificatie din PVC ф110x110 Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	12,0000	156,77 48,60	1 881,24 583,20
31	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Ramificatie din PVC ф110x50 Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	5,0000	128,07 48,60	640,34 243,00
32	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Ramificatie din PVC ф50x50 Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc	6,0000	72,10 36,00	432,62 216,00
33	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Cot din PVC ф110 45* Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	10,0000	79,74 33,00	797,35 330,00

1	2	3	4	5	6	7
34	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Cot din PVC φ50 45* Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc.)=1,0400	buc	10,0000	42,49 24,00	424,94 240,00
35	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Revizie din PVC φ110 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc.)=1,0250	buc	2,0000	89,26 33,00	178,52 66,00
36	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	59,68 16,80	59,68 16,80
37	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	31,65 12,00	31,65 12,00
38	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,5000	4,80 4,80	16,80 16,80
		<i>Total</i>	lei			5 456,90
		Total Sistema K1 Inclusiv salariu				5 456,90 2 027,40
		1.4. Материалы и изделия				
39	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз с косым выпуском со смывным бачком и крышкой Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	4,0000	3 645,88 282,00	14 583,54 1 128,00
40	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan	buc	4,0000	1 775,84	7 103,38

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. УМЫВАЛЬНИК Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200			111,00	444,00
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Автоматический воздушник	buc	1,0000	444,97 16,80	444,97 16,80
		<i>Total</i>	lei			22 131,89
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				22 131,89 1 588,80
		<i>Total</i>	lei			47 510,57
		CAS	24 %			1 822,75
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 593,31
		<i>Total CD</i>				50 926,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			2 037,06
		<i>Total cu CR</i>				52 963,69
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 059,28
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				54 022,97 7 594,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistema B1				
		2.1.1. Оборудование				
42	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0130	buc	1,0000	60,00 60,00	60,00 60,00
43	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Манометр ОБМ - 100 sau analog	buc	1,0000	27,29 24,00	27,29 24,00
		<i>Total</i>	lei			87,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Оборудование Inclusiv salariu				87,29 84,00
		2.1.2. Арматура				
44	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400- 600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,0300	buc	1,0000	297,86 261,60	297,86 261,60
		<i>Total</i>	lei			297,86
		Total Арматура Inclusiv salariu				297,86 261,60
		<i>Total</i>	lei			385,15
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				385,15 345,60
		<i>Total</i>	lei			385,15
		CAS	24 %			82,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1,58
		<i>Total CD</i>				469,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			172,80
		<i>Total cu CR</i>				642,47
		<i>Beneficiu</i>	2 %			12,85
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				655,32 345,60
		3. Utilaj				
		3.1. Sistema B1				
		3.1.1. Оборудование				
45		Водомер ф15 SW-DS(C) sau analog	buc	1,0000	12 025,00 0,00	12 025,00 0,00
46		Манометр ОБМ - 100 sau analog	buc	1,0000	247,00 0,00	247,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 272,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				12 272,00
		3.1.2. Арматура				

1	2	3	4	5	6	7
47		Задвижка с электро приводом φ25	buc	1,0000	551,25 0,00	551,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			551,25
		Total Арматура Inclusiv salariu				551,25
		<i>Total</i>	lei			12 823,25
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				12 823,25
		<i>Total</i>	lei			12 823,25
		<i>Cmd</i>	1,2 %			153,88
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 977,13
		Total	lei			67 655,42
		TVA	20 %			13 531,08
		Total deviz: Inclusiv salariu				81 186,50 7 940,40

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu
nr.cadastral 6721106.201.02
situat din com.Horodiste,r-nul
Rezina**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Alimentarea cu apa si canalizare (08/02-24-RAC)**

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	103,0900	60,00	6 185,40
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6700	60,00	40,20
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	23,5200	60,00	1 411,20
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	60,00	42,00
5.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	60,00	261,60
Total manopera						7 940,40

Materialie:

1.	15	Крепления для труб	buc	5,0000	12,50	62,50
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0618	20,00	1,24
3.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0260	318,00	8,27
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1350	60,00	68,10
5.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	2,2293	24,60	54,87
6.	2320167317232	Dicloreton	kg	2,1718	50,00	108,60
7.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5150	68,00	35,02
8.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	4,5945	120,00	551,34
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	115,00	5,98
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	160,00	5,60
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,2000	92,20	387,24
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	112,30	1 347,60
13.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,2000	65,00	273,00
14.	25212167002101	Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф110	m	3,2136	86,11	276,72
15.	25212167002105	Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50	m	5,3817	72,40	389,64
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,4480	26,00	63,65
17.	25212167170502	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	22,4400	26,85	602,51
18.	25212167170503	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф25	m	24,4800	34,12	835,25
19.	25212167170504	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф32	m	10,2000	50,67	516,83
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,2000	26,00	109,20
21.	25231567122304	Cot din PVC ф110 45*	buc	10,2500	33,33	341,63
22.	25231567122305	Cot din PVC ф50 45*	buc	10,4000	13,50	140,40
23.	25231567122306	Revizie din PVC ф110	buc	2,0500	42,62	87,37
24.	25231567128201	Ramificatie din PVC ф110x110	buc	12,3000	81,00	996,30
25.	25231567128202	Ramificatie din PVC ф110x50	buc	5,1250	53,00	271,62
26.	25231567128203	Ramificatie din PVC ф50x50	buc	6,2400	26,15	163,18
27.	25231567138001	Гибкая вставка фланцевая ф25	buc	1,0000	454,17	454,17
28.	25231567138115	Переход 32x15	buc	2,0600	16,86	34,73
29.	25231567153007	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare ф110	buc	1,0000	23,33	23,33

30.	25231567153008	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare ϕ 50	buc	1,0000	10,50	10,50
31.	25231567194012	Mufa din PP-R ϕ 20	buc	17,1600	1,50	25,74
32.	25231567194013	Mufa din PP-R ϕ 25	buc	18,7200	2,50	46,80
33.	25231567194014	Mufa din PP-R ϕ 32	buc	7,8000	3,16	24,65
34.	25231567194312	Cot din PP-R ϕ 20	buc	1,7600	4,10	7,22
35.	25231567194313	Cot din PP-R ϕ 25	buc	1,9200	5,88	11,29
36.	25231567194314	Cot din PP-R ϕ 32	buc	0,8000	6,16	4,93
37.	25231567194512	Teu din PP-R ϕ 20	buc	15,6200	6,80	106,22
38.	25231567194513	Teu din PP-R ϕ 25	buc	17,0400	7,55	128,65
39.	25231567194514	Teu din PP-R ϕ 32	buc	7,1000	8,16	57,94
40.	25231567194613	Reductie din PP-R ϕ 25	buc	2,6400	3,00	7,92
41.	25231567194614	Reductie din PP-R ϕ 32	buc	1,1000	4,10	4,51
42.	25231567210371 1	Автоматический воздушник	buc	1,0000	421,67	421,67
43.	26221024380002	Умывальник	buc	4,1208	1 360,00	5 604,29
44.	26221024427601	Унитаз с косым выпуском со смывным бачком и крышкой	buc	4,2420	1 850,00	7 847,70
45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	4,2000	650,00	2 730,00
46.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	1,4000	10,00	14,00
47.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,2000	65,00	273,00
48.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,2000	10,00	42,00
49.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	125,00	510,00
50.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	42,00	171,36
51.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,1600	38,00	310,08
52.	2875116710000	Rama cu sarac pt. closet	buc	4,2000	320,00	1 344,00
53.	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	6,0000	850,00	5 100,00
54.	29131242042103	Обратный клапан муфтовый латунный ϕ 15	buc	1,0200	256,67	261,80
55.	29131245031501	Вентиль проходной муфтовый бронзовый ϕ 15	buc	2,0300	141,00	286,23
56.	29131245031504	Кран трехходовый ϕ 15	buc	1,0150	278,33	282,50
57.	29131245031506	Кран шаровой ϕ 15	buc	18,2700	125,60	2 294,71
58.	29131245031507	Кран шаровой ϕ 20	buc	7,1050	133,85	951,01
59.	29131245031508	Кран шаровой ϕ 25	buc	1,0150	148,16	150,38
60.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,2000	42,00	176,40
61.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,2000	65,00	273,00
62.	29241273220652	Фильтр бронзовый муфтовый ϕ 15	buc	1,0100	210,00	212,10
63.	3220137315778	Decarant	kg	0,3460	50,00	17,30
64.	3320517352231	Теплоизоляционные трубки ϕ 20 de tip AF-D-022 sau analog	m	23,7930	26,66	634,32
65.	3320517352232	Теплоизоляционные трубки ϕ 25 de tip AF-D-022 sau analog	m	25,9560	32,18	835,27
66.	3320517352233	Теплоизоляционные трубки ϕ 32 de tip AF-D-022 sau analog	m	10,8150	44,10	476,94
67.	45	Водомер ϕ 15 SW-DS(C) sau analog	buc	1,0000	12 025,00	12 025,00
68.	46	Манометр ОБМ - 100 sau analog	buc	1,0000	247,00	247,00
69.	47	Задвижка с электро приводом ϕ 25	buc	1,0000	551,25	551,25
		Total materiale de constructii				52 695,57

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7280	114,00	83,00
		Total utilaje de constructii				83,00

Total			lei		67 655,42
--------------	--	--	------------	--	------------------

TVA	20 %	13 531,08
-----	------	-----------

Total deviz:

81 186,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a Centrului cultural intercomunitar cu nr.cadastral 6721106.201.02 situat din com.Horodiste,r-nul Rezina**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema B1				
		1.1.1. Оборудование				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Вентиль проходной муфтовый бронзовый ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			156,91 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	29131245031501	Вентиль проходной муфтовый бронзовый ф15	buc	1,0000	141,00	143,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			313,83
2	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр бронзовый муфтовый ф15 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			350,10 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	29241273220652	Фильтр бронзовый муфтовый ф15	buc	1,0000	210,00	212,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,10
3	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" / Обратный клапан муфтовый латунный ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			272,60 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	29131242042103	Обратный клапан муфтовый латунный ф15	buc	1,0000	256,67	261,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,60

1	2	3	4	5	6	7
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран трехходовый ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			296,30 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	29131245031504	Кран трехходовый ф15	buc	1,0000	278,33	282,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,30
5	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Переход 32x15	buc			38,37 21,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	60,00	21,00
	25231567138115	Переход 32x15	buc	1,0300	16,86	17,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,73
		1.1.2. Арматура				
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			141,28 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	29131245031506	Кран шаровой ф15	buc	1,0000	125,60	127,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 695,41
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			149,66 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	29131245031507	Кран шаровой ф20	buc	1,0000	133,85	135,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			897,95
8	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" / Кран шаровой ф25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			167,18 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	29131245031508	Кран шаровой ф25	buc	1,0000	148,16	150,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			167,18
		1.1.3. Трубы и их соединения				
9	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m			47,37 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	25212167170502	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	1,0200	26,85	27,39
	25231567194312	Cot din PP-R ф20	buc	0,0800	4,10	0,33
	25231567194512	Teu din PP-R ф20	buc	0,7100	6,80	4,83
	25231567194012	Mufa din PP-R ф20	buc	0,7800	1,50	1,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	114,00	1,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,44
10	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф25	m			57,93 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	60,00	12,00
	25212167170503	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф25	m	1,0200	34,12	34,80
	25231567194313	Cot din PP-R ф25	buc	0,0800	5,88	0,47
	25231567194513	Teu din PP-R ф25	buc	0,7100	7,55	5,36
	25231567194013	Mufa din PP-R ф25	buc	0,7800	2,50	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	25231567194613	Reductie din PP-R ϕ 25	buc	0,1100	3,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	114,00	1,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 274,45
11	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ϕ 32	m			77,31 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	25212167170504	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ϕ 32	m	1,0200	50,67	51,68
	25231567194314	Cot din PP-R ϕ 32	buc	0,0800	6,16	0,49
	25231567194514	Teu din PP-R ϕ 32	buc	0,7100	8,16	5,79
	25231567194014	Mufa din PP-R ϕ 32	buc	0,7800	3,16	2,46
	25231567194614	Reductie din PP-R ϕ 32	buc	0,1100	4,10	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	114,00	1,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			773,12
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ϕ 20 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m			54,03 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	3320517352231	Теплоизоляционные трубки ϕ 20 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,0300	26,66	28,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			648,39
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ϕ 25 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m			60,00 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	3320517352232	Теплоизоляционные трубки ϕ 25 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,0300	32,18	34,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 320,06
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ϕ 32 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m			72,89 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	3320517352233	Теплоизоляционные трубки ϕ 32 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,0300	44,10	47,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			728,94
15		Крепления для труб	buc			12,50 0,00
	15	Крепления для труб	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,50
16	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			422,40
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.4. Materiale și produse				
18	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" / Гибкая вставка фланцевая ф25	buc			481,33 16,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	25231567138001	Гибкая вставка фланцевая ф25	buc	1,0000	454,17	454,17
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	318,00	6,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	115,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			481,33
		1.2. Sistema T3				
		1.2.1. Armatura				
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15 Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			141,28 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	29131245031506	Кран шаровой ф15	buc	1,0000	125,60	127,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			847,70
20	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф20 Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			149,66 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	29131245031507	Кран шаровой ф20	buc	1,0000	133,85	135,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149,66
		1.2.2. Трубы и их соединения				
21	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m			47,37 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	25212167170502	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	1,0200	26,85	27,39
	25231567194312	Cot din PP-R ф20	buc	0,0800	4,10	0,33
	25231567194512	Teu din PP-R ф20	buc	0,7100	6,80	4,83
	25231567194012	Mufa din PP-R ф20	buc	0,7800	1,50	1,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	114,00	1,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			473,70
22	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф25	m			57,92 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	60,00	12,00
	25212167170503	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф25	m	1,0200	34,12	34,80
	25231567194313	Cot din PP-R ф25	buc	0,0800	5,88	0,47
	25231567194513	Teu din PP-R ф25	buc	0,7100	7,55	5,36
	25231567194013	Mufa din PP-R ф25	buc	0,7800	2,50	1,95
	25231567194613	Reductie din PP-R ф25	buc	0,1100	3,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	114,00	1,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,85
23	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m			54,03 25,20

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	3320517352231	Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,0300	26,66	28,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,33
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,0500	m			60,00 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	3320517352232	Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,0300	32,18	34,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,01
25	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,20
26	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,00
		1.2.3. Материалы и изделия				
27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc			1 173,60 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	112,30	224,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 041,60
		1.3. Sistema K1				
28	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф110 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	m			140,42 43,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	60,00	43,20
	252121670021011	Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф110	m	1,0300	86,11	92,24
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	120,00	3,99
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	50,00	0,78
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	24,60	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			421,26
29	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m			114,50 34,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	60,00	34,80
	25212167002105	Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50	m	1,0300	72,40	77,93
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	120,00	1,25
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0070	50,00	0,37
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	24,60	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			572,50
30	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor	buc			156,77

1	2	3	4	5	6	7
		(U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Ramificatie din PVC φ110x110 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250				48,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	60,00	48,60
	25231567128201	Ramificatie din PVC φ110x110	buc	1,0000	81,00	83,02
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	120,00	19,43
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0760	50,00	3,90
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	24,60	1,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 881,24
31	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Ramificatie din PVC φ110x50 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			128,07 48,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	60,00	48,60
	25231567128202	Ramificatie din PVC φ110x50	buc	1,0000	53,00	54,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	120,00	19,43
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0760	50,00	3,90
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	24,60	1,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,34
32	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Ramificatie din PVC φ50x50 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			72,10 36,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,00
	25231567128203	Ramificatie din PVC φ50x50	buc	1,0000	26,15	27,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0540	120,00	6,74
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0220	50,00	1,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0400	24,60	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,62
33	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Cot din PVC φ110 45* Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			79,74 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	25231567122304	Cot din PVC φ110 45*	buc	1,0000	33,33	34,16
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	120,00	9,72
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0380	50,00	1,95
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	24,60	0,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			797,35
34	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Cot din PVC φ50 45* Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			42,49 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	25231567122305	Cot din PVC φ50 45*	buc	1,0000	13,50	14,04
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	120,00	3,37
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	50,00	0,57
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	24,60	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			424,94
35	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Revizie din PVC φ110 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			89,26 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	25231567122306	Revizie din PVC φ110	buc	1,0000	42,62	43,68
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	120,00	9,72
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0380	50,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	24,60	0,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			178,52
36	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc			59,68
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	25231567153007	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare φ110	buc	1,0000	23,33	23,33
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	120,00	9,00
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0350	50,00	1,75
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	24,60	0,30
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	10,00	8,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,68
37	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc			31,65
						12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	60,00	12,00
	25231567153008	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare φ50	buc	1,0000	10,50	10,50
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	120,00	3,00
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0100	50,00	0,50
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	24,60	0,15
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	10,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,65
38	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,80
						4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,80
		1.4. Материалы и изделия				
39	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз с косым выпуском со смывным бачком и крышкой Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			3 645,88
						282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	26221024427601	Унитаз с косым выпуском со смывным бачком и крышкой	buc	1,0100	1 850,00	1 961,92
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	650,00	682,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	26,00	27,30
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	92,20	96,81
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	320,00	336,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	65,00	68,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 583,54
40	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Умывальник Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			1 775,84
						111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	26221024380002	Умывальник	buc	1,0100	1 360,00	1 401,07
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	125,00	127,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,00	42,84
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	38,00	77,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 103,38

1	2	3	4	5	6	7
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Автоматический воздушник	buc			444,97 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	252315672103711	Автоматический воздушник	buc	1,0000	421,67	421,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	160,00	5,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	60,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			444,97
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistema B1				
		2.1.1. Оборудование				
42	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0130	buc			60,00 60,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	60,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,00
43	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Манометр ОБМ - 100 sau analog	buc			27,29 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	318,00	1,91
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	115,00	1,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,29
		2.1.2. Арматура				
44	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,0300	buc			297,86 261,60
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	60,00	261,60
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	68,00	35,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	20,00	1,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,86
		3. Utilaj				
		3.1. Sistema B1				
		3.1.1. Оборудование				
45		Водомер ф15 SW-DS(C) sau analog	buc			12 025,00 0,00
	45	Водомер ф15 SW-DS(C) sau analog	buc	1,0000	12 025,00	12 025,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 025,00
46		Манометр ОБМ - 100 sau analog	buc			247,00 0,00
	46	Манометр ОБМ - 100 sau analog	buc	1,0000	247,00	247,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,00
		3.1.2. Арматура				
47		Задвижка с электро приводом ф25	buc			551,25 0,00
	47	Задвижка с электро приводом ф25	buc	1,0000	551,25	551,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			551,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu
nr.cadastral 6721106.201.02
situat din com.Horodiste,r-nul
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Incalzire, ventilare, conditionare (08/02-24-IVC)**

Valoarea de deviz 103 143,52 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Teava drenaj d.20	m	17,0000	33,07 18,00	562,17 306,00
2	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	4,0000	35,52 10,20	142,08 40,80
3	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,5 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 700 mm. / Fixari consum 1.5 kg/m2 Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,0100	m2	12,5000	292,58 100,74	3 657,29 1 259,25
4	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Grila de ventilare RAG 150x100h sau	buc	6,0000	325,61 58,80	1 953,63 352,80

1	2	3	4	5	6	7
		analog				
		<i>Total</i>	lei			6 315,17
		<i>CAS</i>	24 %			470,12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			169,22
		<i>Total CD</i>				6 954,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			278,18
		<i>Total cu CR</i>				7 232,69
		<i>Beneficiu</i>	2 %			144,64
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 377,33 1 958,85
		2. Lucrari de montare				
5	IB02C	Convectori radiator tip panou - CRP, avind doua rinduri de tevi si racordat prin mufe	buc	11,0000	15,81 13,80	173,89 151,80
6	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic Materiale marunte=1,0500	buc	4,0000	1 646,04 198,00	6 584,15 792,00
		<i>Total</i>	lei			6 758,04
		<i>CAS</i>	24 %			226,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			170,58
		<i>Total CD</i>				7 155,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			471,90
		<i>Total cu CR</i>				7 627,03
		<i>Beneficiu</i>	2 %			152,54
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 779,57 943,80
		3. Utilaj				
7		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=0.5 кВт марки NOBO C4F05 sau analog	buc	2,0000	1 770,30 0,00	3 540,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=0.75 кВт марки NOBO C4F07 sau analog	buc	1,0000	2 178,00 0,00	2 178,00 0,00
9		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.0 кВт марки NOBO C4F10 sau analog	buc	2,0000	2 353,50 0,00	4 707,00 0,00
10		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.2 кВт марки NOBO C4F12 sau analog	buc	3,0000	1 721,25 0,00	5 163,75 0,00
11		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.5 кВт марки NOBO C4F15 sau analog	buc	2,0000	2 065,50 0,00	4 131,00 0,00
12		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=2.0 кВт марки NOBO C4F20 sau analog	buc	1,0000	2 221,20 0,00	2 221,20 0,00
13		Сплит система Nx=2.25 кВт, Nt=2.35 кВт, Nk=0.7 кВт, пульт управления в комплекте tip GREE Bora A5 GWH07AAA-KDNA5A/1 sau analog	buc	3,0000	11 745,00 0,00	35 235,00 0,00
14		Сплит система Nx=3.2 кВт, Nt=3.4 кВт, Nk=1.0 кВт, пульт управления в комплекте tip GREE Bora A5 GWH12AAA-KDNA5C/1 sau analog	buc	1,0000	12 780,00 0,00	12 780,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			69 956,55
		<i>Cmd</i>	1,2 %			839,48
		Total Utilaj Inclusiv salariu				70 796,03

		Total	lei	85 952,93
		TVA	20 %	17 190,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		103 143,52 2 902,65

Verificat

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu
nr.cadastral 6721106.201.02
situat din com.Horodiste,r-nul
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Incalzire, ventilare, conditionare (08/02-24-IVC)**

Valoarea de deviz 103 143,52 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	60,00	40,80
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,6300	60,00	457,80
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	40,0675	60,00	2 404,05
		Total manopera				2 902,65

Materiale:

1.	10	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.2 кВт марки NOBO C4F12 sau analog	buc	3,0000	1 721,25	5 163,75
2.	11	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.5 кВт марки NOBO C4F15 sau analog	buc	2,0000	2 065,50	4 131,00
3.	12	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=2.0 кВт марки NOBO C4F20 sau analog	buc	1,0000	2 221,20	2 221,20
4.	13	Сплит система Nx=2.25 кВт, Nt=2.35 кВт, Nk=0.7 кВт, пульт управления в комплекте tip GREE Bora A5 GWH07AAA-KDNA5A/1 sau analog	buc	3,0000	11 745,00	35 235,00
5.	14	Сплит система Nx=3.2 кВт, Nt=3.4 кВт, Nk=1.0 кВт, пульт управления в	buc	1,0000	12 780,00	12 780,00

		комплекте tip GREE Bora A5 GWH12AAA-KDNA5C/1 sau analog				
6.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0440	286,20	12,59
7.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	63,0000	0,45	28,35
8.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2400	45,00	10,80
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	34,20	12,31
10.	2411117322835	Freon	kg	3,7800	342,00	1 292,76
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2700	45,00	12,15
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,0200	32,40	33,05
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0880	108,00	9,50
14.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d.20 (drenaj)	m	17,5100	14,63	256,17
15.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,1000	31,64	66,44
16.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,4000	16,43	138,01
17.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	108,00	0,00
18.	2524217304531	Fisie de etansare	m	7,5750	5,04	38,18
19.	26261473700091	Canale de ventilare metalice din tabla zincate de 0,5 mm grosime (rectangulare)	m2	12,6250	103,50	1 306,69
20.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigoric D = 6-16mm	m	42,0000	23,58	990,36
21.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,6000	22,80	82,08
22.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	21,0000	25,74	540,54
23.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	21,0000	14,07	295,47
24.	2811236305075	Console	kg	21,0000	40,50	850,50
25.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	10,80	0,00
26.	2811236832352	Burghiu widia	buc	3,3600	14,58	48,99
27.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	342,00	0,00
28.	28741157657001	Grila de ventilare RAG 150x100h sau analog	buc	6,0000	193,50	1 161,00
29.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	189,3750	0,27	51,13
30.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	168,0000	0,23	38,64
31.	2874115837749	Fixari	kg	18,9375	40,50	766,97
32.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,7392	54,00	39,92
33.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	168,0000	0,45	75,60
34.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	189,3750	0,72	136,35
35.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	357,3750	0,45	160,82
36.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	27,00	0,00
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,5000	3,78	39,69
38.	7	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=0.5 кВт марки NOBO C4F05 sau analog	buc	2,0000	1 770,30	3 540,60
39.	8	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=0.75 кВт марки NOBO C4F07 sau analog	buc	1,0000	2 178,00	2 178,00
40.	9	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.0 кВт марки NOBO C4F10 sau analog	buc	2,0000	2 353,50	4 707,00
		Total materiale de constructii				78 451,61

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	20,00	2,40
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,3600	35,00	12,60
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,4000	35,00	49,00
4.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,6750	20,00	13,50
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3200	35,00	11,20
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0800	90,00	97,20
7.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m	h-ut	3,9200	380,00	1 489,60

		capacitatea de ridicare 350 kg				
		Total utilaje de construcții				1 675,50

Total		lei	85 952,93
TVA		20 %	17 190,59

Total deviz:

**103 143,5
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a Centrului cultural intercomunitar cu nr.cadastral 6721106.201.02 situat din com.Horodiste,r-nul Rezina

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Teava drenaj d.20	m			33,07 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d.20 (drenaj)	m	1,0300	14,63	15,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			562,17
2	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			35,52 10,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,00	10,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,78	9,92
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	14,58	12,25
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,08
3	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,5 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 700 mm. / Fixari consum 1.5 kg/m2 Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,0100	m2			292,58 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74

1	2	3	4	5	6	7
	26261473700091	Canale de ventilare metalice din tabla zincate de 0,5 mm grosime (rectangulare)	m2	1,0000	103,50	104,54
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	10,80	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	1,5000	40,50	61,36
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	342,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	27,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	108,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,45	6,82
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,72	10,91
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,27	4,09
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	5,04	3,05
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	20,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 657,29
4	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Grila de ventilare RAG 150x100h sau analog	buc			325,61 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1700	32,40	5,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	45,00	2,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	34,20	2,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,45	12,60
	28741157657001	Grila de ventilare RAG 150x100h sau analog	buc	1,0000	193,50	193,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	22,80	13,68
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,45	12,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,23	6,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	90,00	16,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 953,63
		2. Lucrari de montare				
5	IB02C	Convectoriator tip panou - CRP, avind doua rinduri de tevi si racordat prin mufe	buc			15,81 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	286,20	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	108,00	0,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173,89
6	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturam telescopic Materiale marunte=1,0500	buc			1 646,04 198,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	60,00	198,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	40,50	212,62
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	31,64	16,61
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	16,43	34,50
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	23,58	247,59
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,45	7,09
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	25,74	135,13
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	14,07	73,87
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	54,00	9,98
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	342,00	323,19
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	3410520005700	Autoturam telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	380,00	372,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 584,15
		3. Utilaj				
7		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=0.5 кВт марки NOBO C4F05 sau analog	buc			1 770,30 0,00
	7	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=0.5 кВт марки NOBO C4F05 sau analog	buc	1,0000	1 770,30	1 770,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 540,60
8		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=0.75 кВт марки	buc			2 178,00

1	2	3	4	5	6	7
		NOBO C4F07 sau analog				0,00
	8	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=0.75 кВт марки NOBO C4F07 sau analog	buc	1,0000	2 178,00	2 178,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 178,00
9		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.0 кВт марки NOBO C4F10 sau analog	buc			2 353,50
						0,00
	9	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.0 кВт марки NOBO C4F10 sau analog	buc	1,0000	2 353,50	2 353,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 707,00
10		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.2 кВт марки NOBO C4F12 sau analog	buc			1 721,25
						0,00
	10	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.2 кВт марки NOBO C4F12 sau analog	buc	1,0000	1 721,25	1 721,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 163,75
11		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.5 кВт марки NOBO C4F15 sau analog	buc			2 065,50
						0,00
	11	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=1.5 кВт марки NOBO C4F15 sau analog	buc	1,0000	2 065,50	2 065,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 131,00
12		Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=2.0 кВт марки NOBO C4F20 sau analog	buc			2 221,20
						0,00
	12	Электрическая обогревательная панель конверторного типа N=2.0 кВт марки NOBO C4F20 sau analog	buc	1,0000	2 221,20	2 221,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 221,20
13		Сплит система Nx=2.25 кВт, Nt=2.35 кВт, Nk=0.7 кВт, пульт управления в комплекте tip GREE Bora A5 GWH07AAA- KDNA5A/1 sau analog	buc			11 745,00
						0,00
	13	Сплит система Nx=2.25 кВт, Nt=2.35 кВт, Nk=0.7 кВт, пульт управления в комплекте tip GREE Bora A5 GWH07AAA-KDNA5A/1 sau analog	buc	1,0000	11 745,00	11 745,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 235,00
14		Сплит система Nx=3.2 кВт, Nt=3.4 кВт, Nk=1.0 кВт, пульт управления в комплекте tip GREE Bora A5 GWH12AAA- KDNA5C/1 sau analog	buc			12 780,00
						0,00
	14	Сплит система Nx=3.2 кВт, Nt=3.4 кВт, Nk=1.0 кВт, пульт управления в комплекте tip GREE Bora A5 GWH12AAA-KDNA5C/1 sau analog	buc	1,0000	12 780,00	12 780,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 780,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu nr.
cad. 6721106.201.02 situat in
com. Horodiste, r-nul Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retele electrice interioare (08/02-24-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 203 913,71 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	90,0000	9,00 9,00	810,00 810,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	90,0000	24,59 18,00	2 212,74 1 620,00
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	7,5000	27,00 27,00	202,50 202,50
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	7,5000	36,32 27,00	272,39 202,50
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	80,0000	9,00 9,00	720,00 720,00
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	80,0000	10,94 9,00	875,49 720,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 093,12
		<i>CAS</i>	24 %			1 026,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			24,16
		<i>Total CD</i>				6 143,28
		<i>Cheltuielid e regie</i>	4 %			245,73
		<i>Total cu CR</i>				6 389,01
		<i>Beneficiu</i>	2 %			127,77
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				6 516,78 4 275,00
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / ГПИЦ	buc	1,0000	273,82 142,20	273,82 142,20
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100A / BH32/3P	buc	1,0000	286,91 139,20	286,91 139,20
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100A / Intrerupator automat BA47-100	buc	5,0000	286,92 139,20	1 434,59 696,00
10	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate BA47-29	buc	2,0000	68,73 67,20	137,46 134,40
11	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate diferentiale	buc	1,0000	68,73 67,20	68,73 67,20
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Contactor modular	buc	1,0000	200,71 93,60	200,71 93,60
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / ИЦР (ИЦО1, ИЦО2)	buc	2,0000	273,83 142,20	547,65 284,40
14	08-03-575-1	Dispozitiv - Separator de sarcina BH32	buc	4,0000	68,73 67,20	274,92 268,80
15	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate diferentiale	buc	9,0000	68,73 67,20	618,57 604,80
16	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate BA47-29	buc	12,0000	68,73 67,20	824,76 806,40
17	08-03-573-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,0000	273,82	273,82

1	2	3	4	5	6	7
	4	suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / ИЦР (ПЦРБ)			142,20	142,20
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100A / BH32/3P	buc	1,0000	286,91 139,20	286,91 139,20
19	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-29	buc	9,0000	68,73 67,20	618,57 604,80
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Declansator	buc	1,0000	200,71 93,60	200,71 93,60
21	08-03-575-1	Dispozitiv: Fotoreleu	buc	1,0000	68,73 67,20	68,73 67,20
22	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / RC132V	100 buc	0,4300	25 699,88 16 020,00	11 050,95 6 888,60
23	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / DN145B	100 buc	0,0400	8 188,25 7 140,00	327,53 285,60
24	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele / WL140V	100 buc	0,0300	7 860,33 5 604,00	235,81 168,12
25	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0900	2 132,00 1 968,00	191,88 177,12
26		Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc	9,0000	59,22 0,00	532,98 0,00
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0700	2 089,57 1 932,00	146,27 135,24
28		Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	7,0000	52,99 0,00	370,93 0,00
29	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0600	3 054,67 2 592,00	183,28 155,52
30		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	6,0000	70,74 0,00	424,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
31	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2700	2 527,44 2 286,00	682,41 617,22
32		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	27,0000	55,89 0,00	1 509,03 0,00
33		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	44,0000	6,12 0,00	269,28 0,00
34	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc	0,3000	2 594,70 1 483,20	778,41 444,96
35		Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04 sau analog	buc	30,0000	37,62 0,00	1 128,60 0,00
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,5000	100 m	10,8000	1 577,07 714,00	17 032,40 7 711,20
37		Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	1 000,0000	4,32 0,00	4 320,00 0,00
38		Труба гофрированная ПВХ d=25мм	m	80,0000	4,61 0,00	368,80 0,00
39	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	6,0000	468,50 404,40	2 810,99 2 426,40
40		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm ²	m	600,0000	12,15 0,00	7 290,00 0,00
41	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	5,5000	561,13 471,60	3 086,20 2 593,80
42		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm ²	m	550,0000	15,12 0,00	8 316,00 0,00
43	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m	0,5300	780,36 672,00	413,59 356,16

1	2	3	4	5	6	7
44		Cablu din cupru BBΓHΓ(A) LS-0,66 sec.5x4,0 mm2	m	53,0000	44,25 0,00	2 345,25 0,00
45	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,5000	560,54 471,60	280,27 235,80
46		Cablu necombustibil din cupru BBΓHΓ(A) FR LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	25,0000	15,37 0,00	384,25 0,00
47		Cablu necombustibil din cupru KBBΓHΓ(A) FR LS-0,66 sec.4x1,5 mm2	m	25,0000	11,77 0,00	294,25 0,00
48	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,5000	560,54 471,60	280,27 235,80
49		Conductor flexibil cu un singur fir ΠyΓBΗΓ-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2	m	35,0000	16,97 0,00	593,95 0,00
50		Conductor flexibil cu un singur fir ΠyΓBΗΓ-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2	m	15,0000	24,17 0,00	362,55 0,00
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.0 m	10 buc	0,3000	2 712,13 497,40	813,64 149,22
52	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	5 102,73 996,00	765,41 149,40
		<i>Total</i>	lei			73 706,48
		<i>CAS</i>	24 %			6 483,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 571,45
		<i>Total CD</i>				81 761,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			13 507,08
		<i>Total cu CR</i>				95 268,41
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 905,37
		Total Lucrari de montare				97 173,78

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				27 014,16
		3. Utilaj				
53		Tablou de distributie din metal montat incastrat, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЦПВ-363-0-36-УХЛ3, IP31 (ГПИЦ)	buc	1,0000	886,50 0,00	886,50 0,00
54		Intrerupator de sarcina I _H =63A, tip BH32/3P/63A sau analog	buc	1,0000	74,34 0,00	74,34 0,00
55		Intrerupator automat 3 poli C63A tip BA47-100/3/C63A sau analog	buc	1,0000	243,75 0,00	243,75 0,00
56		Intrerupator automat 3 poli C20A tip BA47-100/3/C20A sau analog	buc	4,0000	86,63 0,00	346,52 0,00
57		Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc	2,0000	32,51 0,00	65,02 0,00
58		Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =10A, 30mA, tip АВДТ32/B10/30mA sau analog	buc	1,0000	310,64 0,00	310,64 0,00
59		Contactator modular KM20-20, 20 A, 230 V	buc	1,0000	114,75 0,00	114,75 0,00
60		Tablou de distributie din metal montat incastrat, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЦПВ-363-0-36-УХЛ3, IP31 (ЩО1, ЩО2)	buc	2,0000	887,04 0,00	1 774,08 0,00
61		Intrerupator de sarcina I _H =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc	4,0000	157,64 0,00	630,56 0,00
62		Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip АВДТ32/C16/30mA sau analog	buc	5,0000	198,00 0,00	990,00 0,00
63		Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 10mA, tip АВДТ32/C16/10mA sau analog	buc	4,0000	149,04 0,00	596,16 0,00
64		Intrerupator automat monopolar, car.B, I _H =10A, tip BA47-29/1P/B10A sau analog	buc	12,0000	31,14 0,00	373,68 0,00
65		Tablou de distributie din metal montat incastrat, avind capacitatea de 48 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЦПВ-483-0 36	buc	1,0000	1 340,10 0,00	1 340,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		УХЛ3, IP31 (PЦB)				
66		Intrerupator de sarcina I _H =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc	1,0000	86,94 0,00	86,94 0,00
67		Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =32A, tip BA47-29/1P/C32A sau analog	buc	1,0000	41,27 0,00	41,27 0,00
68		Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =16A, tip BA47-29/1P/C16A sau analog	buc	9,0000	31,17 0,00	280,53 0,00
69		Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc	1,0000	267,00 0,00	267,00 0,00
70		Fotoreleu ФР-601	buc	1,0000	69,74 0,00	69,74 0,00
71		Corp de iluminat cu lampa LED 34W, IP20, 3600Lm, 4000K, tip RC132V G5 36S/840 PSD W60L60 OC ELB3 sau analog	buc	43,0000	1 257,00 0,00	54 051,00 0,00
72		Corp de iluminat cu lampa LED 23W, IP20, 2100Lm, 4000K, tip DN145B LED10S/840 PSU II WH sau analog	buc	4,0000	413,10 0,00	1 652,40 0,00
73		Corp de iluminat cu lampa LED 17W, IP65, 1250Lm, 4000K, tip WL140V LED12S/840 PSED ELB3 WH sau analog	buc	3,0000	419,04 0,00	1 257,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			65 452,10
		<i>Cmd</i>	1,2 %			785,43
		Total Utilaj Inclusiv salariu				66 237,53

		Total	lei			169 928,09
		TVA	20 %			33 985,62
		Total deviz: Inclusiv salariu				203 913,71 31 289,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu nr.
cad. 6721106.201.02 situat in
com. Horodiste, r-nul Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Rețele electrice interioare (08/02-24-EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 203 913,71 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	450,2360	60,00	27 014,16
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,2000	60,00	432,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,3750	60,00	1 822,50
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,8750	60,00	1 012,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,8000	60,00	1 008,00
		Total manopera				31 289,16

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	28 800,00	2,88
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0014	13 500,00	18,90
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0227	22 500,00	510,75
4.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0018	13 500,00	24,30
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	22 500,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	22 500,00	0,00
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	25 200,00	612,36
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0645	25 200,00	1 625,40
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0110	10 800,00	118,80
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0012	64 800,00	77,76
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	12,6700	56,34	713,81

12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0300	58,50	1,75
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,7950	31,50	277,04
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	155,7000	9,00	1 401,30
15.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,9096	135,00	122,79
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	155,7000	1,89	294,29
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	27 000,00	526,50
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1100	67,50	7,40
19.	1019852	Vopsea	kg	2,0316	72,00	146,26
20.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0060	36 000,00	216,00
21.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2,1600	58,50	126,36
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0800	270,00	21,60
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0488	270,00	13,18
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0160	1 350,00	21,60
25.	26	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc	9,0000	59,22	532,98
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	4 140,00	3,31
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	187,4750	2,88	539,93
28.	28	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	7,0000	52,99	370,93
29.	30	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	6,0000	70,74	424,44
30.	32	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	27,0000	55,89	1 509,03
31.	33	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	44,0000	6,12	269,28
32.	34	Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОИ-1М-04 sau analog	buc	30,0000	37,62	1 128,60
33.	36	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	1 000,0000	4,32	4 320,00
34.	37	Труба гофрированная ПВХ d=25мм	m	80,0000	4,61	368,80
35.	39	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	600,0000	12,15	7 290,00
36.	41	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	550,0000	15,12	8 316,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4500	18,00	26,10
38.	43	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.5x4,0 mm2	m	53,0000	44,25	2 345,25
39.	45	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	25,0000	15,37	384,25
40.	46	Cablu necombustibil din cupru КВВГнг(А) FR LS-0,66 sec.4x1,5 mm2	m	25,0000	11,77	294,25
41.	48	Conductor flexibil cu un singur fir ПуГВнг-LSLTx-0,66/1кВ sec. 1x4,0mm2	m	35,0000	16,97	593,95
42.	49	Conductor flexibil cu un singur fir ПуГВнг-LSLTx-0,66/1кВ sec. 1x10,0mm2	m	15,0000	24,17	362,55
43.	5	Masa utilajului	t	0,0090	1 350,00	12,15
44.	5009030	Flanse	10 buc	10,8000	9,00	97,20
45.	5009031	Scoabe	10 buc	72,3600	4,50	325,62
46.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	4,1005	10,80	44,27
47.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,4240	5,04	52,55
48.	5009061	Fisa de izolatie	buc	397,2260	0,99	393,26
49.	5009062	Papuci de cablu	buc	54,9000	1,62	88,93
50.	5009070	Racordari	10 buc	19,4400	18,00	349,92

51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	9,0000	58,50	526,50
52.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	51,6000	28,80	1 486,08
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0249	810,00	20,17
54.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0618	135,00	8,34
55.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0306	162,00	4,96
56.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,6515	270,00	175,91
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4406	135,00	59,48
58.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0160	58,50	0,94
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0470	54,00	2,54
60.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0014	1 350,00	1,90
61.	53	Tablou de distributie din metal montat incastat, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ППВ-363-0-36-УХЛ3, IP31 (ГРЩ)	buc	1,0000	886,50	886,50
62.	54	Intreupator de sarcina I _H =63A, tip BH32/3P/63A sau analog	buc	1,0000	74,34	74,34
63.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0750	58,50	4,39
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,8123	72,00	274,47
65.	55	Intreupator automat 3 poli C63A tip BA47-100/3/C63A sau analog	buc	1,0000	243,75	243,75
66.	56	Intreupator automat 3 poli C20A tip BA47-100/3/C20A sau analog	buc	4,0000	86,63	346,52
67.	57	Intreupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc	2,0000	32,51	65,02
68.	58	Intreupator automat de curent diferentiat, I _H =10A, 30mA, tip АВДТ32/B10/30mA sau analog	buc	1,0000	310,64	310,64
69.	59	Contactator modular KM20-20, 20 A, 230 V	buc	1,0000	114,75	114,75
70.	60	Tablou de distributie din metal montat incastat, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ППВ-363-0-36-УХЛ3, IP31 (ЩО1, ЩО2)	buc	2,0000	887,04	1 774,08
71.	61	Intreupator de sarcina I _H =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc	4,0000	157,64	630,56
72.	62	Intreupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip АВДТ32/C16/30mA sau analog	buc	5,0000	198,00	990,00
73.	63	Intreupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 10mA, tip АВДТ32/C16/10mA sau analog	buc	4,0000	149,04	596,16
74.	64	Intreupator automat monopolar, car.B, I _H =10A, tip BA47-29/1P/B10A sau analog	buc	12,0000	31,14	373,68
75.	65	Tablou de distributie din metal montat incastat, avind capacitatea de 48 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ППВ-483-0 36 УХЛ3, IP31 (ЩЩВ)	buc	1,0000	1 340,10	1 340,10
76.	66	Intreupator de sarcina I _H =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc	1,0000	86,94	86,94
77.	67	Intreupator automat monopolar, car.C, I _H =32A, tip BA47-29/1P/C32A sau analog	buc	1,0000	41,27	41,27
78.	68	Intreupator automat monopolar, car.C, I _H =16A, tip BA47-29/1P/C16A sau analog	buc	9,0000	31,17	280,53
79.	69	Bobina de declansare cu contact comutator	buc	1,0000	267,00	267,00

		PH47				
80.	70	Fotoreleu ФP-601	buc	1,0000	69,74	69,74
81.	71	Corp de iluminat cu lampa LED 34W, IP20, 3600Lm, 4000K, tip RC132V G5 36S/840 PSD W60L60 OC ELB3 sau analog	buc	43,0000	1 257,00	54 051,00
82.	72	Corp de iluminat cu lampa LED 23W, IP20, 2100Lm, 4000K, tip DN145B LED10S/840 PSU II WH sau analog	buc	4,0000	413,10	1 652,40
83.	73	Corp de iluminat cu lampa LED 17W, IP65, 1250Lm, 4000K, tip WL140V LED12S/840 PSED ELB3 WH sau analog	buc	3,0000	419,04	1 257,12
Total materiale de construcții						105 342,36

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7969	200,00	559,38
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	212,0130	10,00	2 120,13
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	34,4049	60,00	2 064,29
4.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,8800	65,00	57,20
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8800	150,00	132,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,2250	20,00	64,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3000	65,00	149,50
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,5120	25,00	37,80
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	52,2720	30,00	1 568,16
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,4000	120,00	168,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7969	250,00	699,22
Total utilaje de construcții						7 620,18

Total	lei	169 928,09
TVA	20 %	33 985,62

Total deviz:

203 913,71

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a Centrului cultural **Investitor** _____

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			810,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			24,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,88	4,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	270,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,98
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 212,74
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			27,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,50
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			36,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,88	6,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	270,00	0,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 140,00	0,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	18,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,39
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			720,00
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,88	0,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	270,00	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	18,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			875,49
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc			273,82

1	2	3	4	5	6	7
		600x600x350 / ГПИЦ				142,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,34	5,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	31,50	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	72,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,82
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100A / BH32/3P	buc			286,91
						139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,34	3,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	58,50	0,23
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	31,50	11,97
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	135,00	1,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,89	2,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	67,50	0,94
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	72,00	3,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 350,00	2,70
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,62	9,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	58,50	58,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	58,50	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	58,50	0,53
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	72,00	2,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	120,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			286,91
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100A / Intrerupator automat BA47-100	buc			286,92
						139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,34	3,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	58,50	0,23
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	31,50	11,97
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	135,00	1,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,89	2,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	67,50	0,94
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	72,00	3,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 350,00	2,70
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,62	9,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	58,50	58,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	58,50	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	58,50	0,53
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	72,00	2,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	120,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 434,59
10	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-29	buc			68,73 67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	31,50	0,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,46
11	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate diferentiale	buc			68,73 67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	31,50	0,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,73
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Contactor modular	buc			200,71 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,34	3,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	58,50	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	31,50	1,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	135,00	1,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,89	2,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	67,50	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	72,00	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 350,00	1,35
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,62	9,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	58,50	58,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	58,50	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	58,50	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	72,00	0,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,71
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / ШП (ШО1, ШО2)	buc			273,83 142,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,34	5,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	31,50	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	72,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			547,65
14	08-03-575-1	Dispozitiv - Separator de sarcina BH32	buc			68,73

1	2	3	4	5	6	7
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	31,50	0,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			274,92
15	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate diferentiale	buc			68,73
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	31,50	0,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			618,57
16	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-29	buc			68,73
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	31,50	0,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			824,76
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / ШП (ПШБ)	buc			273,82
						142,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,34	5,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	31,50	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	72,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,82
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100А / BH32/3P	buc			286,91
						139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,34	3,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	58,50	0,23
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	31,50	11,97
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	135,00	1,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,89	2,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	67,50	0,94
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	72,00	3,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 350,00	2,70
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,62	9,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	58,50	58,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	58,50	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	58,50	0,53
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	72,00	2,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	60,00	7,80

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	120,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			286,91
19	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate BA47-29	buc			68,73
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	31,50	0,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			618,57
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Declansator	buc			200,71
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,34	3,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	58,50	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	31,50	1,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	135,00	1,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,89	2,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	67,50	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	72,00	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 350,00	1,35
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,62	9,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	58,50	58,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	58,50	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	58,50	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	72,00	0,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,71
21	08-03-575-1	Dispozitiv: Fotoreleu	buc			68,73
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	31,50	0,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,73
22	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / RC132V	100 buc			25 699,88
						16 020,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	60,00	16 020,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	25 200,00	3 780,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	56,34	118,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	31,50	327,60
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	72,00	216,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	28,80	3 456,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	810,00	42,95
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	54,00	5,40
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	1 350,00	4,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,4200	72,00	30,23

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	10,00	895,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	60,00	106,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	387,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 050,95
23	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / DN145B	100 buc			8 188,25 ----- 7 140,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	60,00	7 140,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	810,00	42,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	54,00	5,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	1 350,00	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	72,00	30,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	200,00	242,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	10,00	422,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	302,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			327,53
24	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele / WL140V	100 buc			7 860,33 ----- 5 604,00
	1	Muncitor	h-om	93,4000	60,00	5 604,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	28 800,00	96,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,0800	135,00	550,67
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	10,80	22,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	162,00	165,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	72,00	22,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	10,00	400,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,81
25	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 132,00 ----- 1 968,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	13 500,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,99	101,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,88
26		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc			59,22 ----- 0,00
	26	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc	1,0000	59,22	59,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			532,98
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 089,57 ----- 1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	13 500,00	38,57
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,99	101,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0400	200,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,27
28		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc			52,99
						0,00
	28	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	1,0000	52,99	52,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			370,93
29	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 054,67
						2 592,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	60,00	2 592,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	22 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	22 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	1,0200	135,00	137,67
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	135,00	139,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	72,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,28
30		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc			70,74
						0,00
	30	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	1,0000	70,74	70,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			424,44
31	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 527,44
						2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	13 500,00	45,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	31,50	47,26
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,99	100,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	72,00	30,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			682,41
32		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc			55,89
						0,00
	32	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	55,89	55,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 509,03
33		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			6,12
						0,00
	33	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	6,12	6,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			269,28
34	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc			2 594,70
						1 483,20
	1	Muncitor	h-om	24,7200	60,00	1 483,20
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,0060	13 500,00	81,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	135,00	270,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	36 000,00	720,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	1 350,00	40,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			778,41

1	2	3	4	5	6	7
35		Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04 sau analog	buc			37,62 0,00
	34	Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04 sau analog	buc	1,0000	37,62	37,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 128,60
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,5000	100 m			1 577,07 714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 500,00	47,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,34	54,09
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,89	25,33
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	58,50	11,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	9,00	9,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,50	30,15
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,99	17,82
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	18,00	32,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 032,40
37		Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m			4,32 0,00
	36	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	1,0000	4,32	4,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 320,00
38		Труба гофрированная ПВХ d=25мм	m			4,61 0,00
	37	Труба гофрированная ПВХ d=25мм	m	1,0000	4,61	4,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			368,80
39	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			468,50 404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	10 800,00	6,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	72,00	1,44
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,80	3,35
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,04	4,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,99	12,08
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	270,00	13,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	72,00	11,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 810,99
40		Саблу din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			12,15 0,00
	39	Саблу din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	12,15	12,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 290,00
41	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			561,13 471,60

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	10 800,00	11,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	72,00	1,44
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,80	3,35
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,04	4,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,99	12,08
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	270,00	13,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	72,00	23,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 086,20
42		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			15,12
						0,00
	41	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	15,12	15,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 316,00
43	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			780,36
						672,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	60,00	672,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	10 800,00	12,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	72,00	1,43
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,80	3,34
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,04	4,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,99	12,08
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	270,00	13,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	72,00	23,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			413,59
44		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.5x4,0 mm2	m			44,25
						0,00
	43	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.5x4,0 mm2	m	1,0000	44,25	44,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 345,25
45	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			560,54
						471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	10 800,00	10,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	72,00	1,44
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,80	3,34
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,04	4,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,99	12,08
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	270,00	13,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	72,00	23,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,27
46		Cablu necombustibil din cupru BBГHГ(A) FR LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			15,37
						0,00
	45	Cablu necombustibil din cupru BBГHГ(A) FR LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	15,37	15,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,25
47		Cablu necombustibil din cupru КВВГнг(А) FR LS-0,66 sec.4x1,5 mm2	m			11,77
						0,00
	46	Cablu necombustibil din cupru КВВГнг(А) FR LS-0,66 sec.4x1,5 mm2	m	1,0000	11,77	11,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			294,25
48	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			560,54
						471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	10 800,00	10,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	72,00	1,44
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,80	3,34
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,04	4,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,99	12,08
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	270,00	13,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	135,00	2,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	72,00	23,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,27
49		Conductor flexibil cu un singur fir ПуГВнг-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2	m			16,97
						0,00
	48	Conductor flexibil cu un singur fir ПуГВнг-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2	m	1,0000	16,97	16,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			593,95
50		Conductor flexibil cu un singur fir ПуГВнг-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2	m			24,17
						0,00
	49	Conductor flexibil cu un singur fir ПуГВнг-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2	m	1,0000	24,17	24,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			362,55
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.0 m	10 buc			2 712,13
						497,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	60,00	497,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	25 200,00	2 041,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	56,34	43,93
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	64 800,00	129,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			813,64
52	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			5 102,73
						996,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	60,00	996,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	64 800,00	259,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	56,34	50,73
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	27 000,00	3 510,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	200,00	44,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	60,00	187,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			765,41
		3. Utilaj				
53		Tablou de distributie din metal montat incastrat, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРВ-36з-0-36-УХЛ3, IP31 (ГПИЦ)	buc			886,50
						0,00
	53	Tablou de distributie din metal montat incastrat,	buc	1,0000	886,50	886,50

1	2	3	4	5	6	7
		avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРВ-363-0-36-УХЛ3, IP31 (ГРЩ)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			886,50
54		Intrerupator de sarcina I _H =63A, tip BH32/3P/63A sau analog	buc			74,34
						0,00
	54	Intrerupator de sarcina I _H =63A, tip BH32/3P/63A sau analog	buc	1,0000	74,34	74,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,34
55		Intrerupator automat 3 poli C63A tip BA47-100/3/C63A sau analog	buc			243,75
						0,00
	55	Intrerupator automat 3 poli C63A tip BA47-100/3/C63A sau analog	buc	1,0000	243,75	243,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243,75
56		Intrerupator automat 3 poli C20A tip BA47-100/3/C20A sau analog	buc			86,63
						0,00
	56	Intrerupator automat 3 poli C20A tip BA47-100/3/C20A sau analog	buc	1,0000	86,63	86,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			346,52
57		Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc			32,51
						0,00
	57	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc	1,0000	32,51	32,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,02
58		Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =10A, 30mA, tip АВДТ32/В10/30mA sau analog	buc			310,64
						0,00
	58	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =10A, 30mA, tip АВДТ32/В10/30mA sau analog	buc	1,0000	310,64	310,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,64
59		Contactator modular KM20-20, 20 A, 230 V	buc			114,75
						0,00
	59	Contactator modular KM20-20, 20 A, 230 V	buc	1,0000	114,75	114,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,75
60		Tablou de distributie din metal montat incastat, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРВ-363-0-36-УХЛ3, IP31 (ЩО1, ЩО2)	buc			887,04
						0,00
	60	Tablou de distributie din metal montat incastat, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРВ-363-0-36-УХЛ3, IP31 (ЩО1, ЩО2)	buc	1,0000	887,04	887,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 774,08
61		Intrerupator de sarcina I _H =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc			157,64
						0,00
	61	Intrerupator de sarcina I _H =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc	1,0000	157,64	157,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			630,56
62		Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip АВДТ32/С16/30mA sau analog	buc			198,00
						0,00
	62	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip АВДТ32/С16/30mA sau analog	buc	1,0000	198,00	198,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			990,00
63		Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 10mA, tip АВДТ32/С16/10mA sau analog	buc			149,04
						0,00
	63	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 10mA, tip АВДТ32/С16/10mA sau analog	buc	1,0000	149,04	149,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			596,16
64		Intrerupator automat monopolar, car.B, I _n =10A, tip BA47-29/1P/B10A sau analog	buc			31,14
						0,00
	64	Intrerupator automat monopolar, car.B, I _n =10A, tip BA47-29/1P/B10A sau analog	buc	1,0000	31,14	31,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			373,68
65		Tablou de distributie din metal montat incastat, avind capacitatea de 48 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИЦРВ-483-0 36 УХЛ3, IP31 (PЩБ)	buc			1 340,10
						0,00
	65	Tablou de distributie din metal montat incastat, avind capacitatea de 48 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИЦРВ-483-0 36 УХЛ3, IP31 (PЩБ)	buc	1,0000	1 340,10	1 340,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 340,10
66		Intrerupator de sarcina I _n =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc			86,94
						0,00
	66	Intrerupator de sarcina I _n =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc	1,0000	86,94	86,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,94
67		Intrerupator automat monopolar, car.C, I _n =32A, tip BA47-29/1P/C32A sau analog	buc			41,27
						0,00
	67	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _n =32A, tip BA47-29/1P/C32A sau analog	buc	1,0000	41,27	41,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,27
68		Intrerupator automat monopolar, car.C, I _n =16A, tip BA47-29/1P/C16A sau analog	buc			31,17
						0,00
	68	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _n =16A, tip BA47-29/1P/C16A sau analog	buc	1,0000	31,17	31,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,53
69		Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc			267,00
						0,00
	69	Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc	1,0000	267,00	267,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,00
70		Fotoreleu ФР-601	buc			69,74
						0,00
	70	Fotoreleu ФР-601	buc	1,0000	69,74	69,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,74
71		Corp de iluminat cu lampa LED 34W, IP20, 3600Lm, 4000K, tip RC132V G5 36S/840 PSD W60L60 OC ELB3 sau analog	buc			1 257,00
						0,00
	71	Corp de iluminat cu lampa LED 34W, IP20, 3600Lm, 4000K, tip RC132V G5 36S/840 PSD W60L60 OC ELB3 sau analog	buc	1,0000	1 257,00	1 257,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 051,00
72		Corp de iluminat cu lampa LED 23W, IP20, 2100Lm, 4000K, tip DN145B LED10S/840 PSU II WH sau analog	buc			413,10
						0,00
	72	Corp de iluminat cu lampa LED 23W, IP20, 2100Lm, 4000K, tip DN145B LED10S/840 PSU II WH sau analog	buc	1,0000	413,10	413,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 652,40
73		Corp de iluminat cu lampa LED 17W, IP65, 1250Lm, 4000K, tip WL140V LED12S/840 PSED ELB3 WH sau analog	buc			419,04
						0,00
	73	Corp de iluminat cu lampa LED 17W, IP65, 1250Lm, 4000K, tip WL140V LED12S/840 PSED ELB3 WH sau analog	buc	1,0000	419,04	419,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 257,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu nr.
cad. 6721106.201.02 situat in com
Horodiste, r-nul Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Semnalizarea de incendiu (08/02-24-SI)**

Valoarea de deviz 15 935,35 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,0000	9,00 9,00	90,00 90,00
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,0000	11,05 9,00	110,54 90,00
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	55,0000	9,00 9,00	495,00 495,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	55,0000	25,16 18,00	1 384,07 990,00
		<i>Total</i>	lei			2 079,61
		<i>CAS</i>	24 %			399,60
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			13,18
		<i>Total CD</i>				2 492,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			99,69
		<i>Total cu CR</i>				2 592,08
		<i>Beneficiu</i>	2 %			51,83
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 643,91 1 665,00
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,5000	535,76 404,40	1 339,40 1 011,00
6		Cablu de alarma de incendiu, care nu propaga ardere, rezistent la foc KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8 mm2	m	250,0000	12,57 0,00	3 142,50 0,00
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,5000	100 m	2,2600	1 151,40 714,00	2 602,16 1 613,64
8		Teava PVC necombustibil φ15 mm	m	226,0000	5,27 0,00	1 191,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 275,08
		<i>CAS</i>	24 %			629,91
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			209,70
		<i>Total CD</i>				9 114,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 312,32
		<i>Total cu CR</i>				10 427,01
		<i>Beneficiu</i>	2 %			208,54
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 635,55 2 624,64
		Total	lei			13 279,46
		TVA	20 %			2 655,89
		Total deviz: Inclusiv salariu				15 935,35 4 289,64

Intocmit

Verificat

**Reparatia capitala a Centrului
cultural intercomunitar cu nr.
cad. 6721106.201.02 situat in com
Horodiste, r-nul Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizarea de incendiu (08/02-24-SI)**

Valoarea de deviz 15 935,35 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	43,7440	60,00	2 624,64
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,9000	60,00	54,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	16,5000	60,00	990,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,2500	60,00	495,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1000	60,00	126,00
		Total manopera				4 289,64

Materiale:

1.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0015	15 000,00	22,50
2.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	30,2840	15,00	454,26
3.	1019852	Vopsea	kg	0,0500	75,00	3,75
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0275	300,00	8,25
6.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,7000	3,20	306,24
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6000	20,00	12,00
8.	5009031	Scoabe	10 buc	15,1420	10,00	151,42
9.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,7750	150,00	116,25
10.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,0000	28,00	56,00
11.	5009061	Fisa de izolatie	buc	30,5000	1,80	54,90
12.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1250	120,00	15,00

13.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	180,00	9,00
14.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	65,00	26,00
15.	6	Cablu de alarma de incendiu, care nu propaga ardere, rezistent la foc KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8 mm2	m	250,0000	12,57	3 142,50
16.	8	Teava PVC necombustibil φ15 mm	m	226,0000	5,27	1 191,02
Total materiale de construcții						5 572,09

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2500	20,00	25,00
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9250	65,00	60,12
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,9384	35,00	382,84
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
Total utilaje de construcții						492,96

Total	lei	13 279,46
TVA	20 %	2 655,89

Total deviz:

15 935,35

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a Centrului cultural intercomunitar cu nr. cad. 6721106.201.02 situat in com Horodiste, r-nul Rezina** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,00 9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,00
2	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,05 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,20	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,54
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,00 9,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,16 18,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 384,07
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			535,76 404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	15 000,00	9,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	28,00	22,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,80	21,96
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	180,00	3,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 339,40
6		Cablu de alarma de incendiu, care nu propaga ardere, rezistent la foc KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8 mm2	m			12,57 0,00
	6	Cablu de alarma de incendiu, care nu propaga ardere, rezistent la foc KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8 mm2	m	1,0000	12,57	12,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 142,50
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,5000	100 m			1 151,40 714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	714,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 602,16
8		Teava PVC necombustibil ϕ 15 mm	m			5,27

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	8	Teava PVC necombustibil ϕ 15 mm	m	1,0000	5,27	5,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 191,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.